
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznflk katru dienu, Izņemot svētdienas un svētku dienas

71. num. Sestdien, 1940. g. 30. martā Divdesmittrešais gads

Saturā
Grozījumi lek~zemes telefona tarifā.

Grozijumi Starptautiskā telefona tarifā.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par da˛u

biedrību slēg~anu.

Rikojums par cukura izsniegšanu uz iepirk.

šanās zīmēm no 1940. g. 1. aprija līdz

1940. g. 30. aprilim.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi iekšzemes telefona tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 28. martā

Satiksmes ministris B. Einbergs.

i

Tarifa 47. § pievienot piezīmi un 59.' § izteikt šādi:

1 i i

11.

Tarifa 63. § pirmos vaidus: ~Soda nauda" atvietot ar vārdu ~Maksa".

111.

Tarifa 64. § strīpot.
Šie grozijumi spēkā ar 1940. g. 1. ap r i ! i.

Rīgā, 1940. g. 27. martā. Pasta un telegrāfa direktors 0. M a t i s o n s.

Ekspluatac. pārv. priekšn. K. Putenis.

Tarifa 47. § pievienot piezīmi un 59. 1 § izteikt šādi:

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi starptautiskā telefona

tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 20. martā,

Satiksmes ministris B. Einbergs,

Tarifa 5. lapp., 13. lenākšanas vieta

apmaksājamas sarunas, pedeja rindko-

pā strīpot Dienvidslāviju un Lietuvu.

Tarifa 20. lapp., Dienvidslāvija, pie-

laisto sarunu un pakalpojumu veidu

nodalijumā zem burta g) rindiņas

ierakstīt:

h) ienākšanas vietā apmaksājamas

sarunas.

Līdzšinējo burtu h) izlabot par i).

Tarifa 37. lapp., Portugāle, pielaisto

sarunu un pakalpojumu veidu nodali-

jumu izteikt tā:

a) vienkāršas privātas un valsts

sarunas,

b) steidzamas privātas un valsts

sarunas,

c) zibens sarunas,

d) sarunas ar pieteikumu (avec

prēavis),

e) sarunas ar pieaicinajumu (avec

avis d'appel),

f) abonementa sarunas,

g) noteikta laika sarunas,

h) ienākšanas vieta apmaksājamas

sarunas.

Bez tam redzamā vietā atzīmēt:

Sarunas ar Portugāli iespējamas tikai

pa Berlīnes-Lisabonas radiotelefona

saiti, kas darbojas ik dienas no

pīkst. 11—18 un no pīkst. 20—24 pec

Latvijas laika. Sarunām piemērojama

maksas tabelē paradīta maksa.

Šie grozījumi stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 19. martā.

Pasta un telegrāfa direktors

O. Matisons.

' Ekspluatācijas pārv. priekšn.
K. Putenis.

2856. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Viļānu Latviešu folkloras vā-

cēju biedrību „Senatne".

Biedrība jālikvidē biedrības valdes

priekšsēdētājam Staņislavam Orni-

cānam 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma

izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

2857. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Rucavas mednieku biedrību

„Mednis".

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-

sonām: Pēterim Pērkonam, Jānim

Pūķim un Miķelim Ģigam 4 mēnešu

laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

2859. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Rucavas mūzikas - dziedāšanas

biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-

sonām: Jurim Kri gēnam, Kārlim

Briedim un Jānim Pūķim 4 mēnešu

laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

2860. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Alšvangas latviešu katoļu sa-

vienību.

Biedrība jālikvidē biedrības priekš-
niekam Pēterim Knāzim 4 mēnešu

laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

2861. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Gramzdas muzikāli dramatisko

biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-
sonām: Klāvam Siksnām un Jānim

Rateniekam 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn."

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2862. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Tadaiķu un apkārtnes mednieku

biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-
sonām: Augustam Blankenburgam,
Jānim Lūsim un Jēkabam Diena-

vam 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma iz-

sludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2863. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Rucavas medību biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-

sonām: Pēterim Pērkonim, Tomam

Fromanim un Jānim Bergmanim
4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-

nāšanas „Valdības Vēstnesī".

lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2864. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Sieksātes - Kalnmuižas izglītī-
bas biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-

sonām: Jurim Bergam un Ansim Vī-

tolam 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma

izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2865. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Valtaiķu mednieku biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības priekš-
niekam Jūlijam Biģim 4 mēnešu laikā

pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdī-

bas Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2866. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Višķu mājturības veicināšanas

biedrību „Guntiņa".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-

nāšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2867. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Rāvas-Vecpils kultūras veicinā-

šanas biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-
sonām Ernestam Treilibam un Jēka-

bam Berķim 4 mēnešu laikā pēc šī lē-

muma izsludināšanas „Vald. Vēstn."

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

2868. LĒMUMS.

1940. g. 23. martā, saskaņā ar Liku-

mu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Paplakas izglītības biedrību

„Straume".

Biedrība jālikvidē biedrības amatper-
sonām: Pēterim Laipeniekam un Rū-

dolfam Bērziņam 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Jansons.

RĪKOJUMS

par cukura izsniegšanu uz iepirk-

šanās zīmēm no 1940. g. 1. aprīļa

līdz 1940. g. 30. aprīlim.

(Izdots, pamatojoties uz finansu minis-

tra 1939. g. 29. septembra rīkojumu par

cenu inspektora pilnvarošanu cukura

krājumu sadalīšanai. „Vald. Vēstn."

1939. g. 223. num.ļ.

1. Sākot ar 1940. gada 1. aprili at-

ļauts izsniegt 1200 gramus cukura

pret zaļās iepirkšanās zīmes 9. kuponu
un pret rozā iepirkšanās zīmes 10. ku-

ponu.

2. Pēc 1940. gada 31. marta aizliegts

izsniegt cukuru pret zaļās iepirkšanās
zīmes 8. un rozā iepirkšanās zīmes 9.

un 18. kuponiem.

3. Izsniedzot jaunas iepirkšanās zī-

mes, izsniedzējam jānogriež zaļās ie-

pirkšanās zīmes pirmie astoņi un rozā

iepirkšanās zīmes pirmie deviņi un

astoņpadsmitais kuponi.

4. ledzīvotājiem aizliegts iegādāties
savām vajadzībām cukuru pret viņiem

nepiederošām iepirkšanās zīmēm.

5. Par šī rīkojuma neievērošanu

draud Likumā par preču krājumu iz-

veidošanu un pārraudzību (Lik. kr.

1939. g. 142) paredzētais naudas sods,

un cukura izsniedzējam bez tam vēl

izslēgšana no to uzņēmuma skaita, kas

tirgojas ar cukuru.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 29. martā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 0 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Telefona
M a k s a

Para-

grāfs
Apraksts

satiksme.;

noteikumu

panti
Vienreizējā

Ls

Mēneša

abonements

Ls

47.

59.1

Piezīme. Par šī paragrāfa a) punktā
minētiem pakalpojumiem maksu neņem,

ja tie ietilpst 18. § 1. piezīmē noteiktās

vietējās brīvsarunās.

Maksa par Telefona abonentu saraksta obli-

gatorisko eksemplāru 120. p. 1,50

Maksa par „Valdlbas Vēstnesi'

ar piesūtīšanu:

par: Ls

i«3a 22,

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-
Va gadu ....10,-
3 mēn 5,-
1 1,7 i
atsevišķu num.

. —,li
pie atkalpārdev.. —,l

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls C, —

par katru tālāko rindiņu „ ,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

8,
par katru tālāko rindiņu „

- ,'is
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„
- ,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.
„- ,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„
I,



Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras paziņojums.

Romiešu skaitļi I—IX apzīmē šādas nodarbības nozares:

I Preču un pakalpojumu tirdzniecība

II Kuģniecība un sauszemes transports
111 Apdrošināšana
IV Kreditsaimniecība

V Zemes bagātību izmantošanas rūpniecība
VI Metālu un mašīnu rūpniecība

VII Ķimiski-farmaceitiskā, pārtikas vielu, ādu, apavu un

tekstilrūpniecība
VIII Koku, papīra, grāmatu un poligrāfiskā rūpniecība

IX Celtniecība un namsaimniecība.

Vēlēšanas visām biedrībām jāizdara katrai savā kārtējā pavasara pilnā sapulcē vai,

ja tā jau notikusi, ārkārtējā pilnā sapulcē ne vēlāk par 1940. gada 5. maiju, saskaņā
ar Noteikumiem par Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras locekļu vēlēšanām.

Rīgā, 1940. g. 29. martā.

Kameras priekšsēdētājs A. Bērziņš.

Ģenerālsekretārs Alberts Za 11 s.

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras prezidijs paziņo, ka, saskaņā

ar Likumu par Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru un Noteikumiem par

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras locekļu vēlēšanām, tas 1940. gadā
katrā biedrībā ievēlamo kameras locekļu skaitu un nozares, no kurām tie jāievēlē,
noteicis šādi:

Latvijas Tirdzniecības un

rūpniecības kameras aizrādijums.

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecī-

bas kamera aizrāda, ka saskaņā ar fi-

nansu ministra 1938. _g.
28. decembra

Instrukciju par zvērinātu revidentu ob-

ligatoriskām revizijām akciju un paju

sabiedrībām zvērinātie revidenti obli-

gatoriskām revizijām jāpieprasa Latvi-

jas Tirdzniecības un rūpniecības ka-

merā katram tekošam darbības gadam

līdz attiecīgā kalendāra gada 1. apri-

lim.

Pieprasijumi jāiesniedz, izpildīti uz

blanketēm, kas dabūjamas kameras

saimniecības daļā.

Priekšsēdētājs A. Bērziņš.

Ģenerālsekretārs Alberts Zalts.

Latvijas goda vicekonsulata

Bristolē

adrese ir šāda:

Latvian Vice Consulate,

23, Baldwin Street, Bristol ī, Great

Britain,

Telegr.: Cook TF 21725 Bristol.

Kods: Bentlev's.

Tālr.: Bristol 21725. Pieņ. st: 9—17;

sestd.: 9—13.

Sarakstīšanās valodas: angļu un

franču.

Vicekonsula J. H. Surtees privātā
adrese: 2, Rockside Drive, Henleaze,

Bristol, Great Britain. Tālr.: Bristol

66886.

Ārlietu ministr. Administr. un

prot. nod. vad. V. Olavs.

Rīgas apgabalt. priekšsēdētaja

paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas nodaļu kop-

sapulces 1940. g. 29. marta sēdes lē-

mumu Madlienas, Ķeipenes, Plāteres,

Suntažu un Lauberes pagasti ar 1940.

gada 15. aprili tiesas ziņā atdalīti no

Rīgas apriņķa 2. iecirkņa izmeklēšanas

tiesneša iecirkņa un piedalīti Rīgas

apriņķa 1. iecirkņa izmeklēšanas ties-

neša iecirknim. lesāktās lietas turpi-

nās tas izmeklēšanas tiesnesis, kura

iecirknī tās ienākušas līdz 1940. g.

15. aprilim.

Rīgā, 1940. g. 29. martā. N° 2843.

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretāre G.Jurka.

Daugavpils apgabaltiesas priekš-

sēdētāja paziņojums.

Ar Daugavpils apgabaltiesas nodaļu

kopsapulces š. g. 28. marta lēmumu

likvidēts ar 1940. g. ļ. aprili Kārsa-

vas izmeklēšanas tiesneša iecirknis.

lecirknī ietilpstošā Kārsavas pilsēta un

Kārsavas pagasts piedalīti Rēzeknes

2. iec. izmeklēšanas tiesnesim, Tilžas

pagasts Rēzeknes 1. iec. izmeklēša-

nas tiesnesim, Mērdzenes pagasts

Ludzas iec. izmeklēšanas tiesnesim un

Baltinavas pagasts Abrenes iec. iz-

meklēšanas tiesnesim.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs A. Dzērve.

Patentu valdes paziņojums.

Turpmāk minētiem pieteicējiem izsniegti

uz izgudrojumiem patenti un aizsardzības

apliecības.
Patenti. .

Izdoti 1940. g. 5. februāri:

2680. Nikolajam Bogorodickim un Niko-

lajam Titovam Leņingradā ciets dielek-

triks un paņēmiens tā pagatavošanai.

2681. Kārlim Vēverim Rīgā matu

sprogošanas ierīce.

2682. Voldemāram Ribelim Islīcas Liel-

Ribelēs, c. Bausku, ierīce govju slauk-

šanai.

2683. Andersam Verneram Sēderstrē-

mam Rovaniemi, Somijā, slēpju sistēma

automobiļiem.

2684. Inž. Einaram Vilhelmam Larso-

nam -
Lecenam Malmē, Zviedrijā, spēles

aparāts.

2685. Dipi. inž. Hansim Albertam Bra-

sovā (Kronštatē), Rumānijā, portland-

cements un paņēmiens tā pagatavošanai.

2686. J. Hasselim Rīgā skārda sie-

tiņš piena kāšanai.

2687. Firmai „Tefi-Apparatebau Dr Da-

niel K.-G., Kelnē-Sūlz, Vācijā, skaidu no-

vācējs skaņu uzņemamiem rīkiem.

2688. Firmai „Ettlingen-Maxau, P.apier

& Zellstoffwerke Aktiengesellschaft" Et-

lingenā, Vācijā, paņēmiens koksnes sul-

fitvārīšanas atsālņos atrodamo cukuru

iegūšanai augstā koncentrācijā, nolūkā ra-

žot sulfitspirtu.

Izglītības un sabiedrisko lietu ministri vidusskolu

direktoru konferencē.

29. martā, vidus- un arodskolu direktoru

sanāksmē, izglītības ministris Dr J. Auš-

k ā p s, starp citu, aizrādija, ka doma par

iestāju pārbaudījumu augstskolās savieno-

šanu ar gala .pārbaudījumiem vidusskolās

esot radusies tāpēc, ka iestāju .pārbaudī-

jumi Universitātē līdz šim neesot apmieri-

nājuši ne Universitāti, ne vidusskolas, ne

arī vecākus un pašus aspirantus, jo agrā-

kos pārbaudījuma un konkursa apstākļos
liela nozīme piekritusi dažādām nejaušī-

bām, nervozitātei, vispār, aspirantu psi-

choloģiskai 'dispozīcijai. „Tādēļ mēs ne-

kādā zinā nevarējām līdz šim būt pārlieci-

nāti, ka neizbēgamie konkursa eksāmeni

dod tiešām to izlasi, kādu

mēs vēlētos redzēt mūsu

augstskolās. Šeit bija arī loti ne-

vēlamas un peļamas blakus parādības.

Daudzi spējīgi audzēkņi, pa-

laizdamies uz savām spējām,

pēdējā mācības gadā vai pat

gadu laikā neparādija to cen-

tību, kāda viņiem būtu jā-

parāda pašā skolā, bet, palaizda-

mies uz nedaudzajiem 2 vai 3 mēnešiem,

kas palika viņu rīcībā vasaras laikā, un

arī palaizdamies uz tādiem speciāliem „sa-

gatavotājiem", kuru interesēs daudz ma-

zāk bija padziļināt zināšanas, kā dot tikai

zināmu veiklību aspirantam pārbaudijumu
turēšanā, neiedziļinājās mācī-

bās un nepiegāja mācības

gaitai un darbam pēdējās

klasēs ar to nopietnību, kā-

da būtu vēlama. Tāpat šī speciālā

sagatavošanās deva iespēju turīgāku ve-

cāku bērniem nonākt priviliģētā stāvoklī,

jo viņi varēja griezties pie šiem" speciālis-

tiem, lai vēl sagatavotos, kamēr mazturī-

gākie to nevarēja.

Uz priekšu nu visas šīs negativās pa-

rādības izslēgtas. Bet vēl bija kāds cits

motivs, kas pamudināja šo lietu pārkār-

tot. Tas skar mūsu jaunatnes ieaudzinā-

šanu tādās darba nozarēs, tādos darba

un dzīves apstākļos, kurus mēs visi vien-

balsīgi esam atzinuši par nepieciešamiem.

Ja vasara ir jāziedo speciālai sagatavo-

šanai iestāju pārbaudījumiem Universitā-

tē, 'tad, 'Saprotams, ka jaunatne nevar šo

vasaru pavadīt lauku darbos. Tagad ir

skaidrs, ka, ja zināmā mērā jaunajai kār-

tībai minuss ir tas, ka šeit vidus-

skolu gala pārbaudijumu

laiks no absolventiem pra-

sīs lielāku p i e p ū 1 ē j u m u, tad

katrā ziņā šis piepūlējums atkritīs vasa-

ras mēnešos, un vasaru jaunatne tiešām

varēs pavadīt pilnīgi brīva no rūpēm par

iestāju pārbaudījumiem. Brīva no šīm

rūpēm jaunatne varēs vasaru pavadīt

laukos tādos apstākļos, kādus mēs jau-

natnei vēlam, lai tā vesela un spēcīga
rudenī tiešām varētu sākt vai nu dartm

praktiskā dzīvē, vai arī vienā vai otrā

augstskolā."

Tālāk ministris aizrādija, ka jauns ap-
stāklis ir 'tas, ka rodas daudz ciešāka

sadarbība augstskolu un vidusskolu star-

pā. Lai izklīdinātu varbūtējas šaubas un

nepare'izu uztveri, kāda varētu rasties

vidusskolu vadītājiem un darbiniekiem,
ministris uzsvēra, ka pārbaudījumi būs

tikai rakstiski un ka šie paši rakstu darbi,
kas figurēs vidusskolās kā gala pārbaudī-

jumi, nonāks Universitātē un tur tiks vēl

reiz cenzēti. Tas nu varētu radīt zināmus

pārpratumus. Varētu jautāt: kā tad būs

vai tad mums neuzticas? Vai tad mēs ne-

būtu pareizi novērtējuši? Šeit mi-

nistris pastrīpoja, ka ir divi dažādi uz-

devumi gala eksāmenam un iestāju eksā-

menam, ja šis iestāju eksāmens ir sacen-

sības, konkursa eksāmens. Vienā gadiju-

mā tiek prasīta tikai gatavība. Otrā ga-

dijumā ir sacensība. Un ja pie šīs sacen-

sības ir, piemēram, simts labu un sek-

mīgu aspirantu, bet no viņiem tikai kādi

30 var tikt vienā fakultātē iekšā, tad

skaidrs, ka šeit jābūt vēl kādam citādam

vērtējumam, un varbūt ļoti nežēlīgam

vērtējumam, !l a i izlasītu tos,

ka 'S būtu sekmīgāki pārspē-

juši citus.

Otrs svarīgākais jautājums dienas kār-

tībā ir jautājums par jaunatnes no-

vietošanu darba praksē. Dar-

ba cen'tralle jau ir parūpējusies, lai ar li-

kumiem un lēmumiem piesaistītu jau-

natni šajā darba praksē. Šī darba

prakse ir galvenā kārtā do-

māta 'lauku darbos. Saziņā ar

Izglītības ministriju, ir izstrādāti notei-

kumi, 'pie kuru reaSizēšanas būs jāstrādā

līdzi arī skolām. Tāpēc šis jautājums ir

visai nopietni pārbaudāms, jo arī tas

vairs negaida, un pie vi'su vajadzīgo solu

speršanas ir jāķeras tūlīt. Tā tad pie š;

jautājuma, kas būtu atkal viens no mūsu

skdlu vispār svarīgākiem uzdevumiem

tuvināt skolu dzīvei mēs arī šinī ap-

spriedē pakavēsimies.

Es gribētu šeit atzīmēt vēl trešo kon-

krēto jautājumu. Jūs zināt, ka „D r a u -

dzīgā aicinājuma" gada dienas

priekšvakarā valdība ir pieņē-

musi likumu, ar kuru mūsu iz-

glītības lietai ir sniegts vēl

neredzēti plašs un dziļi ejošs
atbalsts no valsts un sabiedrī-

bas puses. Ir nodibinātas stipendijas,
ar kurām par valsts līdzekļiem maztu-

rīgi, centīgi un sekmīgi jau-
nieši varēs apmeklēt un beigt arodsko-

las. Šo kandidātu izraudzīšanai arī ir jā-
izstrādā vajadzīgās normas, jo kandidātu

būs daudz un arī šeit radīsies sacensība.

Kā šo sacensību nokārtot, par to atkal ir

jālemj, un šajā lemšanā jāpiestrādā arī pa-

šām skolām. Šeit galvenā kārtā būs ko

teikt ne vidusskolām, bet pamatskolām un

vietējai sabiedrībai.

Bet atbalsts mūsu izglītībai iet vēl dzi-

ļāki. Tagad ir pavērta iespēja kuram kat-

ram centīgam jaunietim, ja viņam tiešām ir

vajadzīgās dāvanas, spējas un griba, tikt

Universitātē, un jau pirmajā mācību

gadā apmēram 200 cilvēkiem

mācīties šeit par neatmaksā-

jamu valsts pabalstu. Šis pabalsts

nebūs tik liels, ka tas pirmā mācību gada

laikā nodrošinātu gluži bezrūpīgu dzīvi,

bet tomēr pietiekošs, lai varētu ar mazu

atbalstu no mājām, vai mazu ietaupijumu

tikt pirmajam studiju gadam cauri; bet

otrajā studiju gadā jau agrākais studiju
atbalsta fonds paredz iespējamu aizdevu-

mu. Kā nu tagad no sagaidāmā

lielā kandidātu skaita izrau-

dzīties šos valsts stipen.dia-

t u s, šos 200 cilvēkus? Ne iestāju pārbau-
dījumi vieni paši, ne arī studiju gaita pir-

majā mācības gadā šeit nevar būt par mēr-

auklu. Tā tad, acīmredzot, vidusskolai

šeit būs jāsaka ar vislielāko nopietnību savs

vārds. Un nu tagad iedomāsimies tīri cil-

vēcīgi: kura ģimnāzija, kurš direktors gan

negribēs lielāku skaitu savu absolventu,
krietnu jauniešu, dabūt šinīs stipendiātos?
To visi gribēs. Bet kā tad šeit atrast va-

jadzīgo mērauklu sijāšanai, jo visi taču

nevarēs dabūt stipendijas. Šeit paceļas

ļoti nopietns jautājums, kā taisni uz

jūsu novērojumu un vērtēju-

mu pamata atrast ceļus, lai

mēs dabūtu taisni to c e n t ī g 0'

jauniešu izlasi, kuri būtu cienīgi

jau pirmajā gadā dabūt stipendijas. Šeit

būs jāizstrādā pienācīgi noteikumi.

Tālāk ministris aizrādija, ka būs jāpa-

runā šeit ari par mūsu vidusskolu progra-

mām. Pamatskolu programas ir grozītas.

„Es ceru, ka jūs būsiet priecīgi par tiem gro-

zijumiem, kādus mēs tur ievedām, jo, pa-

stiprinot pamatskolās galvenā kārtā lat-

viešu valodas un matemātikas mācīšanu,

jūs dabūsiet daudz labākus audzēkņus vi-

sās jūsu vidusskolās. Tā ir galvenā pār-

maiņa pamatskolu programā. Bet šis tas

ir nokārtots ari vidusskolu programās, vis-

maz dažu tipu vidusskolām. Arī pie šiem

jautājumiem mēs pakavēsimies, bet es tū-

līt gribētu uzsvērt, ka ministrija vispār ne-

uzskata pārāk biežas radikālas programu

maiņas par vēlamām. Tāpēc mums būs

jāpakavējas drusku tuvāk tikai pie sīkā-

kiem izlīdzinājumiem programās.

Bet mūsu sanāksmei ir arī kāda cita no-

zīme. Šī nozīme ir galvenā kārtā
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2689. Firmai „Pichtel & Sachs Aktien-

gesellschaft" Šveinturtē, Vācijā, brīvi

ritoša rumba ar atpakaļminamu bremzi un

velmēs spīļaizturi.

2690. Emilim von Endem Haslachā, Vā-

cijā, paņēmiens mākslīgi svēdrainu fi-

nieru pagatavošanai.

2691. Firmai „I. G. Farbenindustrie Ak-

tiengesellschaft" Frankfurtē pie Mainas,

Vācijā, paņēmiens necelulozes' sastāv-

daļu izvākšanai no jēlzaļām šķiedrām.

2692. Gerardam Melchioram Verstege-
nam Vughtā, Holandē, barojama sistēma

bencina motoriem.

2693. Ērikam Zigfridam Personām Mal-

mē, Zviedrijā, pārlabojumi logiem, kam

ir sajūgtas vērtnes.

2694. Ķim. Kārlim Miterbileram-Epam

Minchenē, Vācijā, paņēmiens koloidāli

un molekulāri sašķīdinātas vielas atgūša-

nai cietā veidā.

2695. Firmai „Gesellschaft fūr chemi-

sche Industrie in Basel" Bazelē, Šveicē,

paņēmiens jaunu kondensacijas produktu

pagatavošanai.

2696. Ērikam Zigfridam Personām Mal-

mē, Zviedrijā, pārlabojumi slēdzamos un

blīvējamos līdzekļos.

2697. Tam pašam pārlabojumi logiem

un tamlīdzīgam.

2698. Tam pašam pārlabojumi slē-

dzamlīdzekļos logiem un tamlīdzīgam.

2699. Dr Kārlim Michaelim Hāgā, Ho-

landē, paņēmiens un ierīce koka plātņu

locīšanai.

Izdotas 1940. g. 1. martā.

2700. Moricam Senenam Brigē, Beļģijā,

linu plūcamā mašīna.

2701. Ēvaldam Apfelbaumam Tallinā,

Igaunijā, apavu aizsargs lietošanai, val-

kājot virskurpes.

2702. Dir. Erkki Teodoram Lauriala

Helsinkos, Somijā, iekārta ruļļu priekš-

kariem.

2703. Firmai „Fichtel & Sachs Aktien-

gesellschaft" Šveinfurtē, Vācijā, motoru

cilindri un paņēmiens un ierīce to pagata-

vošanai.

2704. Jēkabam Kaplānam Rīgā ierīce

dubultu loga rāmju iestādīšanai vai nostip-

rināšanai atvērtā stāvoklī.

2705. Jāzepam Fridmanim Rīgā pa-

ņēmiens ēteriskas vielas saturošu ziepju
izgatavošanai.

2706. Žanim Klabim Rīgā aparāts

šķidruma paraugu noņemšanai.

2707. Tam pašam uzgals piena pa-

raugu noņemamai pipetei.

2708. Robertam Rozenfeldam Rīgā

malkas skaldāmā ierīce.

2709. A./S. „Ginovker & Ko" Tallinā,

Igaunijā, paņēmiens cietu pārtikas pro-

duktu iesaiņošanai.

2710. Firmai „Pomilio Corporation Li-

mited" Londonā, E. C. 2., Anglijā, jauni-

nājumi paņēmienos nebalinātu, netīru, pus-

ķimisku un tamlīdzīgu celulozes masu ap-

strādāšanai.

2711. Aleksandram Zariņam Rīgā

rīks augļu novākšanai no koka.

Aizsardzības apliecības.

Uzrādītais laiks nozīmē apliecības

izdošanas dienu.

1. Valentinam Valdheimam Rīgā

spīle. 1940. g. 3. janv.

2. Ernestam Alvardam Kielē-Gardenā,

Vācijā, apvalks transporta pudelēm un

ierīce apvalka uzlikšanai uz pudelēm.

.1940. g. 3. janv.

3. Andrejam Jēkabsonam Rīgā slau-

cene. 1940. g. 5. janv.

4. Pastkartu (atklātņu) izdevniecībai

„Georgijs Kallerts" Rīgā paņēmiens gof-

rētu pastkartu (atklātņu) ražošanai ar lito-

grafisku iespiedumu. 1940. g. 5. janv.

5. Abrāmam Haitinam Rīgā pašslē-
dzošs turētājs atvāžamām daļām, it sevišķi

saliekamo gultiņu kāju turēšanai. 1940. g.

9. janv.

6. Firmai „Compagnie Gēnērale de Te-

legraphie sans Fil" Parīzē, Francijā,

pārlabojumi aparātos, it sevišķi mikrofonos,

ar magnetostrikciju. 1940. g. 9. janv.

7. Teodoram Eglītim Rīgā pārstā-

dams atzveltnes krēsls. 1940. g. 18. janv.

8. Oskaram Hendleram Rīgā magnē-

zija patrona ar elektrisku iededzinātāju.

1940. g. 22. janv.

9. Albertam Kārkliņam Tukumā sa-

bīdāmais drēbju skapis. 1940. g. 23. janv.

10. Firmai „Waldispiihl, senāk Ferd.
Meyer un biedri" Rīgā nodauzāmā ierīce

beramu materiālu, it sevišķi griķu tīrītājiem
un šķirotājiem. 1940. g. 23. janv.

It. Tai pašai beramu materiālu, it

sevišķi griķu, tīrītājs un šķirotājs. 1940. g.
23. janv.

12. Edgaram Podiņam Rīgā paņē-
miens līmes pagatavošanai. 1940. g. 23. janv.

13. Lilijai Rubins Rīgā koka ogļu vā-

rīšanas krāsnis. 1940. g. 23. janv.

14. Elijam Fradkinam Rīgā saliekams

aizkaru stienis (koka). 1940. g. 29. janv.

15. Žanim Klabim Dzirnkalos, c. Kursī-

šiem, piena transporta kanna. 1940. g.

29. janv.

16. ValdemāramLiepiņām Rīgā elek-

trisks ūdens vāramais trauks. 1940. g.

29. janv.

17. Kārlim Kupcim Mores pag. Maz-

Ratniekos rakstāmā papīra lapa apvie-
nota ar aploksni. 1940. g. 29. janv.

18. Kārlim Drandem Kalnciema pag.

Plostmuižā zemūdens priekšmetu izce-

ļama ierīce. 1940. g. 2. febr.

19.. Kārlim Šteinhartam Doles pamat-

skola, c. Silmačiem, trīsis lietderības ko-

eficienta pacelšanai ar cilvēka spēku iedar-

bināmos mechanismos. 1940. g. 3. febr.

20. Tam pašam zobstienis spēka ma-

šīnu ražotās enerģijas lietderības koefici-

enta celšanai. 1940. g. 3. febr.

21. Oskaram Hendleram Rīgā ierīce

magnēzija patronas iededzināšanai. 1940. g.

5. janv.

22. Firmai „Elektrotechnische Fabrik

Schmidt & Co G. m. b. H." Bodenbachā

p. E., Vācijā maza gaismas mašīna ar

rotējošu zvaigznes magnetu. 1940. g.

5. janv.

23. Valsts elektrotechniskai fabrikai Rī-

ga mākslīgo sveķu izstrādājumu ar tum-

sā spīdošu daļu paņēmiens. 1940. g. 5. febr.

24. Rūpniecības A/S. „Vairogs" Rīgā

gāzģeneratora degtelpas aizsargčaula.

1940. g. 9. febr.

25. Kārlim Bābergam Rīgā naglas ar

šķērsrievām. 1940. g. 13. febr.

26. Firmai „Aktiengesellschaft vormals

Skoda-werke in Pilsen", Prāgā 11, un inž.

Bodanam Pantofličekam Pilzenē, Lacho-

tinā, Bohemijā augstas jaudas šāviņš ar

ierīci stobra noblīvešanai un smērēšanai,
izdarot šāvienu. 1940. g. 12. febr.

27. Firmai „I. G. Farbenindustrie Ak-

tiengesellschaft" Frankfurtē pie Mainas,
Vācija, magnēzija sakausējumi. 1940 e'
17. febr.

28. Firmai „Aktiengesellschaft vormals

Skoda-\verke in Pilsen" Prāgā 11, un inž.
Bodanam Pantofličekam Pilzenē, Lacho-

tina, Bohemijā, bruņu granāta. 1940. g.

17. febr.

29. Šmuelim Levinam Rīgā parafinē-
tas papes vai papīra plomba. 1940. g.

21. febr.

30. Jānim Saliņām Rīgā atslogotais
elektroģenerators. 1940. g. 21. febr.

31. Borucham Jakobsonam Rīgā kūd-

ras, ogles, zāģu skaidu un tamlīdzīgi bri-

keti ar sadedzināšanu veicinošiem kanā-

liem. 1940. g. 21. febr.

32. Albertam Amolam Babītes pag. Vī-

kulos mechanisms turp- un atpakaļ kus-

tības radīšanai speciāli sietu kratīšanai.
1940. g. 21. febr.

33. Inž. Eduardam Brišam un inž. Izā-

kam Babusam Rīgā sērkociņu aizdedzi-

nāšanas ierīce. 1940. g. 21. febr.

34. Tiem pašiem sērkociņu kārbiņa

ar automātisku izdošanas un aizdedzināša-

nas ierīci. 1940. g. 21. febr.

35. Dāvidam Davidsonam un Savelijam
Vazbuckim Rīgā acetilena lampa.
1940. g. 21. febr.

36. Tiem pašiem spirta gāzes pavar-

da deglis. 1940. g. 21. febr.

37. Arturam StomeramRīgā virsgrā-
mata-žurnals. 1940. g. 23. febr.

38. Jevstignejam Kmitam Rīgā sliežu

salaidne ar taisnu slīpgalu pārlaidumu, kas

novērš riteņu triecienus. 1940. g. 27. febr.

39. Ovsejam Jakobsonam Liepājā

taupības plītiņa. 1940. g. 27. febr.

40. Otto Rozenbergam Rīgā ģenera-

toru gāzes maisītājs automobiļiem. 1940. g.

27. febr.

41. Tam pašam automobiļu ģenera-

toru gāzes tīrītājs. 1940. g. 27. febr.

42. Tam pašam automobiļu ģenera-

toru gāzes tīrītājs. 1940. g. 27. febr.

43. Eliasam Gelbartam Rīgā perio-

diski mainošos reklāmu automāts. 1940. g.

29. febr.

sakarā ar pārdzīvojamo grūto

laikmetu. Laimīgā kārtām es

dzīvojam vēl tik lielā miera, ka

visai mazā mērā esam izjutuši,

kādi apstākļi valda citur, ār-

pus Baltijas valstīm. Bet tai pašā

laikā, saprotams, ka mums irJāsagatavo-
jas uz daudz lielākām grūtībām saimnie-

ciskā dzīvē, nekā tas ir bijis līdz šim. Jus

visi labi ziniet, ka, karam ievelkoties, ne-

viena zeme nevar palikt bez tā, ka nesa-

justu šīs grūtības un dzīves traucējumus.

Par tiem ir daudzkārt runāts. Bet it se-

višķi jūs, kas tālāk no Rīgas strādājiet, bū-

siet to paši novērojuši, ka vietēja sabied-

rībā ne katrreiz ir pareiza informācija par

tiem apstākļiem, kādi politiska ziņa fak-

tiski valda vienā otrā gadijuma, un arī par

tiem apstākļiem, ar kuriem mums jārēķi-

nās, un it sevišķi būs jārēķinās nākamība.

Mēs tad nu izlietosim izdevību, lai jus iepa-

zīstinātu ar vienu otru lietu šaja virziena.

Es esmu priecīgs, ka sabiedrisko lietu

nistra kungs dos mums šeit savus noradi-

jumus par mūsu vispārējo stāvokli un mušu

ieturamo stāju. Pašreiz es tikai gribētu

piezīmēt to, ka visiem butu jāpa-

tur prātā Prezidenta vārdi, ka

1940. un 1941. gadi mūs neauklēs,

unkanevajaga pašiem mums

sevi iežūžot. Laikmets no mums

prasa, lai mēs būtu cieti, lai mēs

tiešām būtu gatavi mūsu dzīves līmeni lab-

prātīgi pazemināt, jo daudz grūtāk ir

to pazemināt tad, ja tas nāk spaidu kārtā.

Es nedomāju tādēļ tīkai personīgi mus

pašus, kas šeit esam kopā, bet es domāju

it sevišķi jaunatni un visu to

sabiedrību, kurā jums nākas darbo-

ties, nemitīffi mudināt: but cie-

tiem savā stājā, būt cietiem sa-

vā valstiskā pārliecībā un but

gataviem nest grūtības, un ja

vajadzīgs - arī upurus. Un ja

mēs tādi cieti un izturīgi būsim un palik-

sim tad mēs arī šo laiku pardzīvosim, un

mūsu Latvija, mūsu patstāvīgā un neatka-

rīgā Latvija izies no visiemjautu sijāšanas

laikiem dzīva un dzīves spējīga."

Arī sabiedrisko lietu ministris A. Bēr-

ziņš vidusskolu direktoru konferencē

teica runu, kurā <starp citu norādīja:

~
Audzinātājs sabiedriskā dzīvē un sa-

biedriskā darbā ieņem jo redzamu vietu.

Audzinātājs 'ir tas, kas vispirmais saska-

tīja iun vispareizāk prata novērtēt savas

tautas pozitīvos centienus, prata atrast

vārdus, kā to formulēt, un atrada arī diez-

gan daudz dedzības, 'lai padarītu tos par

visas tautas kopāgiem centieniem. Tas jo

sevišķi sakārnis par vidusskolām un vidus-

skolu darbiniekiem. Jūs, vidusskolu va-

došie darbinieki, dodat jaunatnei dzīvē

'l'Mzi padomus un norādījumus viņas nāka-

mam sabiedriskam darbam. No sabied-

riska darbinieka mēs prasām, lai viņš

prastu atrast pats savu vietu sabiedriska

dzīvē un organizācijās, un tad ar viņā

esošiem pozitīviem spēkiem viņš varētu

savu apkārtni veidot tā, kā tas ir vaja-

dzīgs tautai un valstij. Bet šīs īpašības

nav nejaušas un nerodas pašas no sevis.

Tās ir jāizveido, jāaudzina.

Loti bieži mēdz runāt par pienā-

kumu, dažreiz pat lietojot vārdus

laikmetīgais pienākums. Runājot par

'laikmetīgo pienākumu, jāsaprot, ka šis

pienākums ietver kaut kādu darbību

kompleksu, ar kura piepildīšanu būtu pie-

pildīts laikmeta uzdevums. Man šeit jā-

uzsver, ka patiesi taisni tagad, m u s u

pārdzīvojamā laikmetā ir nā-

kuši klāt daudzi svarīgļ pie-

nākumi, kādus mēs nevarējām sev

uzstādīt un iedomāties pirms gada vai

vairākiem gadiem, kad mūsu dzīves so-

ciālie un sabiedriskie apstākļi bija citādi.

Eiropā notiekošais karš ir radijis jaunus

apstākļus arī mūsu pašu zemē. Tie vis-

pirmā kārtā izpaužas mūsu saimnieciskas

dzīves parādībās. Mēs nevaram vairs

iegūt, vismaz ne agrākos daudzumos un

par agrākām cenām, tās preces, pie ku-

rām mēs līdz šim bijām pieraduši. Mums

ir jāatsakās no dažām ērtībām un jāiero-

bežojas vienā otrā vietā. Te nu ir viens

no pienākumiem, ko uzliek jaunie apstākļi:

bez kurnēšanas atteikties no ta, kas līdz

šim likās nepieciešams. Arī te au-

dzinātājiem ar piemēru un

■paraugu ir jāiet pa priekšu

saviem audzēkņiem un visai

s a b i e d r īb a i.

Otra svarīga lieta laikmetīgajā pienā-
kumā ir rūpes par tautas v i e -

•n ī b u. Taisni tagadējos apstākļos vien-

prātības jēdziens iegūst vēl dziļāku un

nozīmīgāku saturu, kā agrāk. Mums jā-

rūpējas, lai mēs nepiedzīvotu nekādus

iekšējus satricinājumus. Mums ir vaja-

dzīga ne vienprātības apliecināšana, bet

viienprātība tās dziļākā 'būtībā

Mēs v i e u p r āt lī 'b u saprotam

tā d ā kā r i ā, 'ka likumu priekšā

visi pilsoņi ir vienādi, un

visiem likums uzliek vienā-

dus pienākumus pret valsti. Bet

'tanī pašā Uaikā tiem, kuri uzrauga likumu

'izpildīšanu, jāpūlas, lai labi domātie liku-

mi neaizietu kādā vienpusībā, lai katrs

cilvēks, kuram ir zināma vara, pielietotu

šo varu taisnīgi un mudinātu arī ci-

tus uz šīs varas taisnīgu pielietošanu.

Tādā kārtā pilsoņa acīs vallsts autoritāte

caur valsts varas reprezentantu rīcību

ceļas, un pilsonis iegūst pārliecību, ka

viņš dzīvo taisnības valstī.

Vienība nerodas pati no sevis. Tai ir

vajadzīgs zināms priekšnoteikums: ir va-

jadzīgs, ap ko saslēgties vienkopus.

Mūsu apstākļos tas ir mūsu tautas vadonis,

mūsu tautas vienotājs, kurš ir visos grū-

tajos apstākļos atradis vienmēr pareizu

ceļu, kurš ir pratis ar Saviem aicinājumiem
un mudinājumiem piesaistīt pie kriet-

niem darbiem visus zemes iedzīvotājus.

Tā ir centrālā vieta, ap kuru mēs visi

varam vienoties, jo, vienojoties ap tautas

vadoni, mēs varam radīt vislielāko spēku
lielu darbu galā vešanai un lielu uzdevumu

piepildīšanai.

Es gribētu atzīmēt, ka vienības un vien-

prātības lielo nozīmi pārdzīvojamā grū-

tajā laikmetā ir ļoti dziļi izpratuši
arī mūsu strādnieki. Pagājušā gada

novembrī un decembrī ap 27% no visiem

rūpniecībā nodarbinātiem strādniekiem

zaudēja normālas darba iespējas. Dažos

uzņēmumos darbs samazinājās pat uz

3 dienām nedēļā. Strādniekam tas nozīmē

zaudēt pusi algas, kas smagi atsaucas uz

visu viņa dzīvi, sevišķi ņemot vērā pa-

stiprinātās vajadzības, ko prasa bargā
ziema. Tomēr rūpniecības strādnieki nav

izrādijuši nekādu neapmierinātību, jo viņi
ir izpratuši, ka pie šīm dzīves grūtībām nav

vainīga valsts vara, bet gan ārējie ap-

stākļi, kurus pilnīgi pārvarēt nav mūsu

spēkos. Strādnieki ir pierādījuši, ka viņi
ir spēcīgi savā patriotismā un ka viņi var

spītēt visām šīm laikmetīgajām parādībām,
ticēdami savai tautai, ticēdami savai

valstij, ticēdami tautas vadonim. Un ja
nu strādnieki ir pratuši bez kurnēšanas

sašaurināt un ierobežot savu dzīvi, kas

viņiem nācies sevišķi grūti, tad tieši tiem

cilvēkiem, kuru turība ir lielāka un dzīves

iespējas plašākas, un kuri spēj sociālos un

politiskos notikumus daudz pareizāk no-

vērtēt, tiem šinī laikmetā ir daudz

lielāki pienākumi un daudz svarīgāki uz-

devumi, cīnoties pret visām nevēlamām

parādībām un traucējumiem mūsu dzīvē.

Latvijā, neatkarīgi no vienas vai otras

ierobežošanās, dzīve taču tomēr ir

labāka nekā tanīs valstīs, kur

miljoniem cilvēku ir nolikti zem

ieročiem. Mēs esam pasargāti no

tiešas ieraušanas kara postā, un

cerēsim, ka arī turpmāk tas paies
mums secen. Bet tieši tālab mums ir

pienākums rūpēties, lai mēs patiesi būtu

pasargāti no visiem lieliem satricinā-

jumiem mūsu iekšējā dzīvē. Ja jūs būsiet

aktivi šajā ziņā, ja jūs pareizāki izpra-
tīsiet laikmetīgos pienākumus un sa-

saistīsiet tos ar mūžīgo pienākumu —■
kalpot savai tautai, ja jūs iesiet vai-

rāk ar savu personīgo autoritāti cilvēkos,
tad jūs varēsiet stiprināt tos pozitivos

spēkus, kuru mobilizācija tagad ir nepie-
ciešama un kuri ir jāliek cīnītāju pir-

majās rindās, lai būtu pasargāts latviešu

tautas veselais gars cīņām un uzvarām

tagadējā laikā, un lai būtu pasargāts
latviešu tautas gars cīņām nebeidzamam

cīņām par mūžīgo Latviju". LTA.

71. num., sestdien, 1940. g. 30. martā Valdības Vēstnesis
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44. Dāvidam Davidsonam un Savelijam

Vazbuckim Rīgā spirta gāzes deglis

primusa tipa pavardiem. 1940. g. 4. martā.

45. Firmai „Aktiengesellschart vormals

Skoda-\verke in Pilsen" Prāgā 11, un inž.

Bodenam Pantofličekam Pilzenē, Lacho-

tinā, Bohemijā, aizkavējamā ierīce uz-

sitiena degļiem. 1940. g. 4. martā.

46. Tiem pašiem degļa aizsargu ie-

rīce. 1940. g. 4. martā.

47. Tiem pašiem šāviņš, granāta,

mina, bumba un taml. ar aizsargu ierīci.

1940. g. 4. martā.

48. Tiem pašiem pārlabojumi ierīcēs

šaujamo ieroču stobru atbrīvošanai no va-

ra. 1940. g. 11. martā.

49. Firmai „Automatic Telephone &

Electric Company Limited" Londonā W

Ci 2., Anglijā, jauninājumi elektriskās

signalizēšanas sistēmās. 1940. g. 4. martā.

50. Tai pašai jauninājumi respondē-

jošās ierīcēs lietošanai elektriskās signali-

zēšanas sistēmās. 1940. g. 4. martā.

51. Voldemāram Ericam Rīgā papes

plombas. 1940. g. 4. martā.

52. Antonio Ferretti Milānā, Itālijā,

paņēmiens proteina šķiedru izšķīšanas no-

vēršanai to iegūšanas un apstrādāšanas

laikā. 1940. g. 7. martā.

53. Firmai „Patentverwertungs-Gesell-

schaft mit Beschrānkter Haftung Hermes"

Berlīnē, Vācijā, paņēmiens organisku, it

īpaši, ausu vielu tilpuma palielināšanai.

1940. g. 7. martā.

54. Tam pašam —no rotara mašīnas un

elektriskas mašīnas sastāvoša mašīnu ko-

pa. 1940. g. 7. martā.

55. Ābramam Sotnikam Rīgā kantora

grāmatas iekārtojums. 1940. g. 7. martā.

56. Augustam Platniekam Stendē ie-

rīce spiediena un zemes pievilkšanas spēka

izmantošanai. 1940. g. 11. martā.

57. Akc. sab. „Foto-radio centrāle A.

Leibovics" Rīgā konservu iesaiņojums'

no mākslīgiem sveķiem. 1940. g. 11. martā.

Patentu valdes priekšnieks J. P u r i c s.

Darbvede Z. E 1 e k s.

Meklētizbeidzamo personu

57. saraksts.

565. Zālamans Blīdens. 48536/36.

566. Marija Ceceranovs. 10/40.

567. Zalmans Eingorns. 528/40.
568. Mirdza-Matilde Fiēders. 132/40.

569. Pāvils Gučkovs. „Vald. Vēstn." 227/24.

570. Agripina Gusevs. 912/39. „Vald. Vēstn."

12/40.
571. Eriks-Eduards Kutka. 1305/39.

572. Nikolajs Lebedevs. 1614/39.

573. Albins Levickis. 1668/39.

574. Jānis Luters. 52827/38.

575. Faivušs Magaršaks. 89/40.

576. Antons Ratkevičs. 105/40.

577. Zofija Ziemyte. 1897/39.

578. Pauls Skrobovs. 51044/37.

579. Emilija Tumaševičs. 1494/39.

580. Jānis Tvoronovičs. 414/40.

581. Ansis-Roberts Vētra. 167/40.

Rīgā, 1940. g. 29. martā.

Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Galvaspilsētas Rīgas elektrības tarifu

PĀRGROZĪJUMI,

pieņemti Rīgas pils. valdes 1940. g. 13. febr.

sēdē un s'ājušies spēkā saskaņā ar Pilsētas

pašvaldības lik. 77. un 98. pantiem.

Rīgas pilsētas elektrības tarifos, kas

izsludināti „Valdības Vēstneša" 1933. gada

24. numurā, strīpota līdzšinējā 14. daļa un

atvietota ar šādu:'

„14. Specialtarifs „Sp".

1. Lielpatērētāji ar patēriņu virs

300.000 kWh gadā resp. 25.000 kWh mē-

nesī var saņemt enerģiju tikai pēc atse-

višķiem līgumiem, kurus apstiprina Pil-

sētas valde. Patērētājiem, kas patērējuši

pēc kāda vispārējā tarifa_ mēneša laikā

vairāk par 25.000 kWh, jānoslēdz ar pil-

sētu atsevišķs enerģijas piegādes līgums.

Šis līgums piemērojams ar skaitītāja stā-

vokļa
0

nākošo uzņemšanas dienu.

2 Patērētāji ar patēriņu no 150.000

līdz 300.000 kWh gadā var arī saņemt

enerģiju pēc atsevišķiem līgumiem, bet,

ja viņi to vēlas, ari pēc pastāvošiem vispā-

rējiem tarifiem.

3. Ar patērētājiem, kas patērē mazāk

par 150.000 kWh gadā, pilsēta noslēdz at-

sevišķus līgumus tikai tad, ja šo patērē-

tāju elektrības lietošanas veids un laiks

labvēlīgi ietekmē pilsētas elektrības saim-

niecības apstākļus.

Šie tarifa grozijumi stājas spēkā ar

izsludināšanas dienu ~Valdības Vēstnesī".

Galvaspilsētas Rīgas vecākais A. Ļūļe.

Pils. sekretārs A. Pjavinskis.

NOTEIKUMU PĀRGROZĪJUMI

par galvaspilsētas Rīgas tirgu nodokļu

normām un iekasēšanas kārtību,

pieņemti Rīgas pilsētas valdes 1940. g. 1. marta

sēdē un apstiprināti ar iekšlietu ministra

1940. g. 13. marta rezolūciju (Pašvaldības depart.

1940. g. 14. marta raksts P. 26).

Noteikumos par galvaspilsētas Rīgas

tirgu nodokļu normām un iekasēšanas

kārtību 111 nodalījumā, kur noteikta

maksa par aizņemtām telpām vai laukuma

platību („Vald'. Vēstn." 1933. g. 171. num.

un 1934. g. 35. num.), strīpots šāds teksts:

~Vidzemes tirgus palieveņos par kvadrāt-

metru gadā:
1 Ls 61,20

II
„

53,55
111

_

„
45,90

IV
„

38,25

V
~

.30,60
VI

„
22,95".

Strīpotais teksts atvietots ar šādu:

~Vidzemes tirgus palieveņos par 1 kva-

drātmetru mēnesī:

I Ls 5,10
II

„
4,50

111
~

3,85
IV

„
3,20

V
„

2,55
VI

„
1,95

VII
„

1,30
.

Vidzemes tirgus laukumos, vietās uz

kurām novietotas tirdzinieku pašceltās

būdas, par 1 kvadrātmetru ierādītas pla-

tības mēnesī:

I Ls 2,40
II -

„
2

111
„

1,80
IV

„
1,60

V
„

1,30".

Lielvecākais R. Liepiņš.

Pils. sekretārs A. Pļavinskis.

Iekšzeme.

Priekšlasījumi valsts austrumu

pierobežā.

Piedr u ja, 29. 111. Vakar valsts aus-

trumu pierobežā uz ģen. Bolšteina ierosinā-

jumu, sadarbojoties Latvijas Darba centrā-

lei un Sabiedrisko lietu ministrijai, sākās

priekšlasījumu cikls. Sarīkojumu pirmajā

dienā runāja Darba centrāles pārstāvis agr.

Rīteris par darba racionalizācijas un uz-

strādāšanās iespējām pierobežā un lektors

Mindenbergs par valsts ideoloģijas jautā-

jumiem. Pirmās dienas sarīkojumos Indrā

un Pustiņā lauksaimnieki ar lielu interesi

uzņēma dzirdēto un dzīvās pārrunās no-

skaidroja deputatnieku, rentnieku un lauk-

strādnieku darba iespējamības visos valsts

novados, tāpat arī daudzus valstiskas no-

stājas jautājumus.

Latvijas Banku nedēļas pārskats
uz 1940. g. 25. martu.

AKTĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās .... 71 352 657 06

ārzemju valūta 27 710 747 01

sudraba nauda 6 580 703

valsts kases zīmes un metāla nauda 7 724 519 38

īsa termiņa vekseļi 56 557 038 37

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 154 326 192 26

citi aktivl . 30 666 766 61

354 918 623 69

Rīgā, 1940. g. 28. martā

10778

P A S l V Ā : Lati. S.

bankas naudas zīmes apgrozībā. . 109 743 570

pamatkapitāls 23 184 531 27

rezerves kapitāls 6 131 828 93

noguldijumi 19 206 573 34

tekoši rēķini 106 811 828 18

valsts rēķini un depozīti .... 59 560 804 44

citi pasiv'l ■ 30 279 487 53

354 918 623 69

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

Galvenais direktors K- Vanags.

Kaimiņu valstis.

Igaunijā spēkratu īpašniekiem

jāuzkrāj degvielu un eļļas krājumi.

Tallina, 29. 111. Pamatojoties uz li-

kuma par dažu preču rezerves krājumu

piespiedu uzkrāšanu, Igaunijas valdība iz-

devusi rīkojumu, kas uzliek par pienākumu

visiem spēkratu īpašniekiem uzkrāt deg-

vielas un eļļas tik lielā daudzumā,-cik ne-

pieciešams 150 kilometru nobraukšanai.

Lietuvas dzelzsceļu virsvalde

pārvietosies uz Viļņu.

Kau ņ a, 29. 111. Lietuvas satiksmes mi-

nistris noteicis, ka visām dzelzsceļu virs-

valdes iestādēm uz Viļņu jāpārceļas no

12. līdz 23. aprilim. Dzelzsceļu virsvalde ir

pirmā valsts iestāde, kas pārceļas uz Viļņu.

Kauņā tā vairāk kā 20 sadus mitinājās

īrētās telpās, bet Viļņā dzelzsceļu virs-

valdei būs pašai savas plašas telpas, kas

tagad atjaunotas un izremontētas.

RĪGA.

Latvijas Sarkanā Krusta pilnā biedru

sanāksmē

Sarkanā Krusta galvenās valdes telpās,

Skolas ielā 1, vakar, 29. martā, pīkst. 19,

pulcējās valsts un sabiedriski darbinieki,

ārsti, Universitātes mācības spēki un Sar-'

kanā Krusta galvenās valdes locekļi. Sa-

pulci atklāja Sarkanā Krusta priekšnieks

prof. K. Barons. Prezidijā ievēlēja zv. adv.

V. Beķeri un A. Gāršu. Pārskatu par Sar-

kanā Krusta iestāžu darbību pag. gadā un

par turpmākiem nodomiem sniedza Sar-

kanā Krusta priekšnieks prof. K. Barons.

Izlozes kārtībā no galvenās valdes izstā-

jās aizsargu priekšnieks ģen. K. Prauls,

Senāta virsprokurors Fr. Zilbers, mācīt.

P. Gailītis, inž. Sp. Paegle, prof. E. Putniņš,

dir. J. Stiprais, cand. phil. E. Lauva un

ģen. K. Goppers, kurus atkal ievēlēja no

jauna. Pagājušā gadā mirušā galvenās val-

des locekļa ministra D. Rudzīša vietā ie-

vēlēja Annu Rudzīša kundzi. Revizijas ko-

misijā ievēlēja līdzšinējos: O. Grimu, A.

Krepliņu un P. Lazdiņu.

Pārskatu par Latvijas Sarkanā Krusta

darbību sniegsim nākamā numurā.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 30. martā, „Teika par Kitežu",

galv. diriģenta T. Reitera vadībā ar O. Pērkons,
A. Ludinš, N. Vasiļjevu, A. Poriņu, J. Niedru,

A. Viļumani, O. Neimani, E. Miķelsonu u. c.

Svētdien, 31. martā, pīkst. 13.30, „Esme-
ralda" ar M. Griķis, H. Plūci, P. Fibigu un visu

baletu. Diriģ. Arv. Norītis; pīkst. 19.30, meistar-

diriģenta Leo Blecha vadībā „Otello" ar

M. Brechmanis-Štengels, H. Lūsis, M. Vētru,

A. Kaktiņu, N. Vasiļjevu, A. Poriņu, J. Niedru u. c.

Pirmdien, 1. aprilī, pīkst. 19.30, tautas

izrādē ~F a u s t s" galvenā diriģenta T. Reitera

vadībā, ar V. Briedis, A. Priednieku, A. Viļumani.

3. maijā Nacionālās operas solista Alberta

, Vernera 25 gadu mākslinieciskās darbības jubilejā
Rosini operā „Sevi|jas bārddzinis" mākslinieks

dziedās Figaro partiju.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 30. martā, pīkst. 19.30, „Septiņas
vecmeitas".

Svētdien, 31. martā, pīkst. 14, ar Bertu

Rūmnieci „Vālodzes dziesma"; pīkst. 19.30,

„Don-Karloss" ar O. Uršteinu; derīgas pus-

cenu kartes.

Pirmdien, 1. aprilī, pīkst. 19.30, pēdējo

reizi „Skabarga sirdī".

Otrdien, 2. aprilī, pīkst. 19.30, „Septiņas
vecmeitas".

Trešdien, 3. aprilī, pīkst. 19.30, ar Bertu

Rūmnieci „Vālodzes dziesma".

Ceturtdien, 4. aprilī, pīkst. 19.30, ~Don
Karloss"arŽ. Katlapu.

Dailes teātris.

Sestdien, 30. martā, pīkst. 19.30, tautas

izrādē „Ventas dziesma".

Svētdien, 31. martā, pīkst. 14, tautas izrādē

„Jaunaudze"; pīkst. 19.30, ~Fausts", 1. un

2. daļas; parastās puscenas.

Pirmdien, 1. aprilī, pīkst. 19.30, lētā izrādž

~Tīreļpurvs".

Otrdien, 2. aprilī, pīkst. 19.30, „Fausts",
1. un 2. daļas.

Trešdien, 3. aprilī, pīkst. 19.30, tautas iz-

rādē ~Jaunaudze".

Ceturtdien, 4.aprilī,pīkst. 19.30, ~Fausts",
1. un 2. daļas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 30. martā, Dzērbenē „Slinkā

s i e v a".

Svētdien, 31. martā, I ļ ģu c i e m ā „Lazdu
māju brīnums".

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 30. martā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50»

1 Anglijas mārciņa 21,70

100 Francijas franku 12,30

100 Beļģijas beigu 91,30—93,33

100 Šveices franku 119,90—122,90

100 Itālijas liru 27,10—27,70

100 Zviedrijas kronu
...... 128,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50

100 Dānijas kronu 103,00—106,00

100 Holandes guldeņu 284,15—290,15

100 Vācijas marku ...... 203,92—205,92

100 Somijas marku 11,25

100 Igaunijas kronu 128,00—131,00

100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtsp apīrl:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts Zimes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . .
88,00—89,00

s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. Elksnītis.

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis.

71. num., sestdien, 1940. g. 30. martā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

4

Valsts tipogrāfijā dabūjams

iesiets mīkstos kalikona vākos mazā formātā

Kriminālprocesa likums

(1939. g. izdevums.)

Likumgrāmatā uzņemti visi attiecīgie likumi un noteikumi, kas izsludināti lidz

1939. g. 31. oktobrim, un tā atvieto Kriminālprocesa likumus 1926. g. izdevumā.

Maksā :

bez piesūtīšanas Ls 3,00

ar piesūtīšanu
„

3,40

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kara

buru kādi iebildumi pret
1940. g. 27. februāra tiesas sēdē

attaisīto Voldemāra Vilka pub-

liskā kārtībā 1930. g. 23. jūlijā
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g.'l4. novembrī Rīgā mir.

Voldemāra Vilka, dzim. 1875. g.

29. novembrī, mantojumu ka

mantiniekiem, legatarietn, kre-

ditoriem u, t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

•sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

•savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem,

1940. g. 19. martā.

1836. 1. 10410

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 27. februāra tiesas sēdē

attaisīto Alises Rodes, dzim.

Pētersons, publiskā kārtībā

1930. g. 20. jūnijā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1937. g.

4. oktobrī Rīgā mir. Alises

Rodes. dzim. Pētersons, kas dz.

1891. g. 2. martā, mantojumu kā

.mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. U pieteikt tās

•tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

•dības Vēstnesī" un norāda, ka

.personas, kas nebūs pieteikušas
.-savas tiesības un iebildumus

■uzaicinājuma termiņā, atzīs par

rtādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem,

1940. g. 19. martā.

;2075. I. 10411

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

oamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

■uzaicina' visas personas, kam

ībūtu kādi iebildumi pret

1940. g. 12. martā tiesas sēdē

attaisīto Viktora Ramaņa pri-

vātā kārtībā 1939. g. 15. janv.

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1940. g. 15. janv. Rīgā, mir. Vik-

tora Ramaņa, dzim. 1869. g. 10.

okt. Bērzaunes pag., mantojumu

kā mantiniekiem, legatariem,

kreditoriem u. t. t., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

«dības Vēstnesi" un norāda, ka

■personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

iizaicinājuma termiņā, atzīs par

iādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 20. martā.

2215. I. 10409

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r on s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

.5961. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

23. marta lēmumu, ierakstīts

yienpersonīgs tirgotāis Efraims

Aronovs ar firmu „Efraims

Aronovs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1888.

gadā Drisā, Krievija dzim. Ef-

raims Aronovs, dzīvo Rīga,

Stabu ielā 30, 56. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 29. februārī. Uzņē-

mums, kura darbības nozare

pēc rūpniecības un amatnie-

cības nozaru klasifikācijas ir

TN 24. drēbnieku darbu at-

rodas Rīgā. Stabu iela 30,

.56. dz.

Rīgā, 1940. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesu.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5962. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

23. marta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis-

Alberts Breitenšteins ar firmu

„J. A. Breitenšteins".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1908.

gada 24. septembrī Aderkašu

pag. dzim. JānisAlberts Breiten-

šteins. dzīvo Lielvārdes ciema.

247. apbūves gab.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. gadā. Uzņēmums
velosipēdu un to piederumu

tirgotava atrodas Lielvārdes

ciemā, 247. apbūves gab.

Rīgā, 1940. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
101. num. ierakstītā firma

„E. Kenke" (Rīgā, Cēsu ielā 18/

24), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 23. marta lēmuma pa-

mata, tirdzniecības registrī
dzēsta, jo tās uzņēmuma dar-

bība izbeigta 1939. g. 4. dec,

īpašnieka repatriācijas dēl.

Rīgā, 1940.
g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
214. num. ierakstītā firma

„Jaunā tirgus aptieka „K. Koz-

lovskis" (Rīga, Latgales ielā 24),
r.z tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

23. marta lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo tautas labklājības ministris

ar savu 1939._g. 4. decembra
lēmumu anulējis šīs firmas

īpašniekam Konstantinam Koz-
lovskim izsniegto koncesiju uz-

ņēmuma aptiekas turēšanai.

Rīgā, 1940. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ..Torņakalna

aptieka prov. M. Pusbarnieks"

reģistra 352. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 20. marta

lēmuma pamata, ierakstīts, ka,

saskaņā ar paziņojumu:

1) Šīs firmas īpašnieks Mār-

tiņš Pusbarnieks no 1938, g.

14. decembra dzīvo Rīgā, Vie-

nības gatvē 31, 3/4. dz.;

2) šīs firmas uzņēmums

aptieka 1940. g. 1. martā pār-
vietots Vienības gatvē 29,
Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 20. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

472. num. ierakstītā atklātas

sabiedrības firma „August

Ritterberg" (Rīgā, Aizsargu
ielā 57) uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 23. marta lēmuma pa-

mata tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās darbība izbeigta

1939. g. 11. decembrī.

Rīgā, 1940. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī
1538. num. ierakstītās komandit-

sabiedrības firma „Ranka

dambja būvkoku tirgotava

Dubins un Dikmanis" (Rīgā,
Vienības gatvē 37), uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1940. g.

20. marta lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistrī dzēsta,

kā likvidēta 1940. g. 7. martā.

Rīgā, 1940. g. 20. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī
ierakstītās firmas „Koku tirdz-

niecība O. Gutins" reģistra
4387. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 20. marta lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šis

firmas uzņēmums, kura dar-
bības nozare ir koku tirdznie-

cība, 1940. g. 19. martā pār-

vietots Brīvības ielā 40. 22. dz.,

Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 20. marta.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „J. Falksons"

reģistra 4971. folija, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 23. marta

lēmuma pamata, ierakstīts, ka,

saskaņā ar paziņojumu:

1) SiS firmas īpašnieks Jan-

kelis-Note Falksons no 1940. g.

1. februāra dzīvo Rīga. Marijas

ielā 49, 13. dz.:

2) šīs firmas uzņēmums

drēbnieku darbnīca 1940. g.

1. februārī pārvietots Marijas

ielā 49. 13. dz., Rīga.

Rīgā, 1940. g. 20. marta.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

'

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
r.jģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „0. Zālītis"

reģistra 5132. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 20. marta

lēmuma pamata, ierakstīts, ka,
saskaņa ar paziņojumu:

1) Šis firmas īpašnieks Os-

valds Zalltis no 1939. g. 1. ok-

tobra dzīvo Rīgā, Vagonu
iela 27;

2) šīs firmas uzņēmums
mechaniska darbnīca dažādu

mašīnu un viņu dalu izlabo-

šanai un būvju apkalumu iz-

gatavošanai 1939. g. 1. oktobri

pārvietots Vagonu ielā 27.

Rīgā, 1940. g. 20. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tiidzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „B" reģistri
506. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

23. marta lēmumu ierakstīta

akciju sabiedrība ar firmu

«Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība „Filma".

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā, Brīvības ielā 15. Sa-

biedrības mērķis ir: 1) pirkt-

pārdot uz sava rēķina vai ko-

misijā, ņemt un dot nomā

filmas, kinoaparatus un to pie-

derumus; 2) iegūt īpašumā,

ņemt un_ dot noma, ierīkot un

ekspluatēt kinoteātrus; 3) ražot,

uzņemt un apstrādāt filmas;
•4) dibināt, iegūt īpašumā, ņemt

un dot nomā, ierīkot un eks-

pluatēt visāda veida māksli-

nieciskus, techniskus, komerci-

ālus un citāda veida uzņēmu-

mus, kuri attiecas uz kinemato-

grāfiju un tai radniecīgām no-

zarēm.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 300.000,—. kas sadaļas

3000 akcijās, pa Ls 100— no-

minālvērtība katra.

Valdes locekļi: 1) Vilis Ban-

drevičs, viņš arī valdes priekš-

sēdētājs, dzīvo Rīgā, Eliza-

betes ielā 101, 5. dz., 2) Jānis

Labsvīrs, viņš arī valdes

priekšsēdētāja vietnieks, dzīvo

Rīgā, Tērbatas ielā 6/8, 57. dz.,

3) Jānis Sīlis, dzīvo Rīgā, Lāč-

plēša ielā 6, 18. dz., 4) Antons

Rancans, dzīvo Rīgā, Gertrūdes

ielā 27, 6. dz., un 5) Oskars

Krauze, dzīvo Rīgā, Aizsargu

ielā 67, 9. dz. Valdes locekļu
kandidāti: a) Eduards Zebrov-

skis, dzīvo Rīgā, Brīvības

ielā 144, 19. dz., un b) Eduards

Kraucs, dzīvo Rīgā, Rūpnie-
cības ielā 14, 4. dz.

1940. g. 29'. februārī tirdznie-

cības un rūpniecības ministris

apstiprinājis šīs sab. statūtus.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,

zemes grāmatu un citus aktus,

tāpat arī pieprasijumus par sa-

biedrības sumu atpakaļdabū-

šanu no kreditiestādēm pa-

raksta divi valdes locekli vai

viens valdes loceklis kopā ar

direktoru-rīkotāju. Tekošo rē-

ķinu čekus paraksta viens val-

des loceklis, kuru valde uz to

pilnvarojusi, un grāmatvedis.

Naudas sūtijumu un dokumentu

saņemšanu pastā, tāpat arī visu

sarakstīšanos sabiedrības darī-

šanās paraksta viens valdes

loceklis vai direktors-rīkotājs.

Rīgā, 1940. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

308. nurn. ierakstītā akciju sa-

biedrības firma „Akciju sa-

biedrība „Nordeķu tekstil-

manufaktura" (Rīga, Mārkalnes

ielā 1). uz tirdzn. reg. tiesneša

1940. g. 23. marta lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo, saskaņā ar Ministru

kabineta 1940. g. 14. marta

lēmumu, šīs sab. statūti atzīti

par atceltiem un tās vietā bez

īpašas pilnvaras stājas Latvijas

Kreditbanka.

Rīgā. 1940. g. 23. marta.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistri

313. num. ierakstīta akciju sa-

biedrības firma ~Akciju sabied-

rība ...luglas manufaktūra"

(Rīgā. Mārkalna iela 1/10). uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

23. marta lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo, saskaņa ar Ministru kabi-

neta 1940. g. 14. marta lēmu-

mu, šīs sab. statūti atzīti par

atceltiem un tās vietā bez

īpašas pilnvaras stājas Latvi-

viias Kreditbanka. 10807e

Rīgā, 1940. g. 23. marta.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Kažokzvēru audzē-

tavas paju sabiedrība ~Sudraba
akots" (Rīgā, Baznīcas ielā4a,
3. dz.), ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 505. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

23. marta lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Tirdzniecības un rūpnie-

cības ministra 1940. g. 20. febr.

apstiprinātie šīs sab. statūti iz-

sludināti 1940. g. 15. martā

„Ekonomista" 6. num.

2) Saskaņā ar .paziņojumu,
šīs sab. darbība atklāta 1940. g.

14. marta.

Rīgā, 1940. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Indriķa

Seska, dzim. 1860. g. 27. martā,

mir. 1939. g. 28. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt, tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. martā.

809. 1. 10426p
Priekšs. v. G. Beimu t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.
I :

Daugavpilsapgabalt. I. ci vilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jāzeps Dzenis, dz. 1868. g.

28. febr., mir. 1936. g. 2. febr.,

Vārkavas pag., L. 1750a/40;

2) Anna Skutelis, dz. 1902. g.

1. febr. (v. st.), mir. 1934. g.

29'. martā Preiļu p., L. 2004a/40;

3) Antons Ašeniks, dzim.

1893. g. 14. aug. (v. st.), mir.

1918. g. nov. mēn. Ikšķiles pag.,

L. 2005a/40;
4) Staņislavs Meikšans, dzim.

1865. g. 7. jūn., mir. 1938. g.

18. sept. Preiļu p., L. 2006a/40;

5) Jūlija Konopeckis, dzim.

1911. g. 6. apr., mir. 1933. g.

22.sept.Naujenes p., L. 2021a/40;

6) Elizabete Kolužs, dzim.

1870. g. 19. nov., mir. 1936. g.

29. apr. Daugavpilī, L. 2037a/40;

7) Staņislavs Zeiļa, 47 g. vecs,

mir. 1920. g. 30. janv. Daugav-

pilī, L.2068a/40;

8) Jānis Ostrovskis, dzim.

1897. g. 13. febr., mir. 1939. g.

25. maija Daugavpili,
L. 2070a/40;

9) Anna Zvidrinš, dz. 1861. g..

mir. 1936. g. 5. aug. Dagdas p.,

L. 2086a/40;

10) Anna Seilis, dz. 1887. g.,

mir. 1937. g. 31. aug. Līvānu p.,

L. 2148a/40;

Daugavpilī, 1940. g. 23. marta.

Vicepriekšsēd. v. J. Bērzups.

Sekretāra v. .1. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod

pamatojoties uz CivJrproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī"

mi norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Marija Bukei (Bukeis),
18 g. veca, mir. 1928. gada

15. februārī Krāslavā,
L. 1636a/40;

2) Dāvids-Vulfs Munics, dzini.

1870. g., mir. 1934. g. 28. nov.

Daugavpilī, L. 1873a/40;

3) Jezups (Jāzeps) Zeiza,

dzim. 1892. g., mir. 1939. gada

12. marta Asūnes pag.,

L. 1912a/40:

4) Staņislavs Makreckis, dzini.

1874. g. 28. augustā, mir. 1933.

gada 21. maijā Asūnes pag..

L. 1913a'40,

5) Anna Putroms (Putrams),

dzim. 1871. g.. mir. 1929. gada

12. augusta Asūnes pag..

L. 1918a/40;

6) Izidors Kļavinskis, dzini.
1906. g. 25. februārī, mir. 1939.

gada 9. marta Līvānos,

L. 1921a/40;
7) Augusts Ušpelis, dzim.

1866. g. 16. marta, mir. 1939. g.
18. augustā Līvānos;

L. 1923a/40;
8) Ignats (Ignatijs) Aleksan-

drovičs, dzim. 1883. g. 22. dec,
mir. 1938. g. 5. novembri Nauje-
nes pag., L. 194W40;

9) Jāzeps Cirša, dzim. 1878.

gada 16. februāri, mir. 1938. g.

26. novembri Asūnes pag.,

L. 1964a/40;

10) Agata Dzenišs (Dzeņušs-
Donišs), dzim. 1881. g. 2. dec,
mir. 1931. g. 25. aprill Nauienes

pag., 1967a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 23. marta.

Vicepriekšsēd. v. J. B ē r zu p s.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Validības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Pāvels Drozdovs, dzim.

1884. g. 25. martā, mir. 1934. g.

19. aprilī, L. 3119a/40

2) Geronims (Heronims) Za-

pans, dzim. 1885. g. mir. 1930. g.

20. maijā, L. 3132a/40;
3) Vinca Suseklis, dz. 1869. g.

1. jūn., mir. 1937. g. 30. aug.,

L. 3133a/40;
4) Jegors Čulanovs, dzim.

1869. g., mir. 1937. g. 25. febr.,

L. 3134a/40;

5) Viktors Barabaškins, dzim.

1888. g., mir. 1937. g. 1. nov.,

L. 3138a/40;

6) Jānis Pumpa, dz. 1871. g.

8. okt., mir. 1938. g. 30. jūn.,

L. 3140a/40;

7) Zuzanna Skribans, dzim.

1866. g., mir. 1937. g. 21. janv.,
L. 3143a/40;

8) Jefrosinija Griščenoks, dz.

1929. g. 27. nov., L. 3244a/40;

9) Antons Reinans, mir.

1924. g. 19. apr., L. 3145a/40;

10) Alfons Graudumniks. dz,

1868. g. 31. janv., mir. 1937. g.

18. sept., L. 3146a/40;

Daugavpilī, 1940. g. 20. martā.

Priekšs. v. H. Švarcbachs.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. clvilnod.,

pamatojoties uz Gvilproc. lik.

1628.-1931., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto persionu nāvi ir at-

klājušies mantojumii un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) Aneta (Anna) Sutra, mir.

1931. gf. 10. febr.., L. 3147a/40;

2) Aleksadrs Belovs, mir.

1919. g. 17. maijā, L. 3149a/40;
3) Katrīne Černavskis, dzim.

1876. g„ mir. 1933. g. 4. janv.,
L. 3152a/40;

4) Vasilijs Petrovs, dzim.

1875. g. 14. apr., mir. 1939. g.

2. rūL, L. 3159a/40;

5) Mateiss Kalva-Gorožniks,

dzim. 1878. g. 28. okt., mir.

1936. g. 17. dec, L. 3160a/40;

6) Onufrijs Cvetkovs, zaudē-

jis tiesības 1923. g. 1. nov.,

L. 3162a/40;

7) Jānis Indriķis, dz. 1869: g.,

mir. 1940. g. 8. janv., L. 3164a/40:

8) Aleksandrs Začests. mir.

1924. g. 17. okt.. L. 3165a/40;

9) Vladislavs Pozņaks. dzim.

1914. g., mir. 1933. g. 27. febr..

L. 3166a/40;

10) Jezups Belecans, dzim.

1903. g. 28. nov., mir. 1937. g.

27. jūn., L. 3167a/40;

Daugavpilī. 1940. g. 23. martā.

Priekšs. v. H. Švarcbachs.

Sekretāra v. V. B i c a n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem buru

kādas tiesības vai prasības Vā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) Nikons Grigorjevs, dzim,

1863. g., mir. 1939. g. 13. maija,

L. 2886a/40:
2) Nikolajs Kokorevičs, dzim.

1858. g., mir. 1929. g. 26. dec.

L. 2956a/40:
3) Jons Katkevičs, dzim.

1878. g. 22. okt., mir. 1937. g.

4. marta, L. 2977a/40:
4) Voldemārs Smirnovs, dz.

1914. g., mir. 1939. g. 21. nov„

L. 2984a/40;
5) Anna Seņka, mir. 1923. g.

28. janv., L. 3006a/40;

6) Kārlis Ronis, dzim. 1872. g.

18. nov., mir. 1938. g. 20. jūl.

L. 3016a/40:

7) Mārtiņš Kalvans, dzim.

1855. g., mir. 1935. g. 28. aug.,

L. 3017a/40;

8) Andreis Marjanovs, dzim.

1884. g. 19. aug., mir. 1931. g.

6. sept., L. 3019a 40:

9) Ksenija Smirnovs, dzim.

1887. g. 19: janv., mir. 1925. g.

18. janv., L. 3020a/40:

10) Teodors Marjanovs, dzim.

1864. g. 8. febr., mir. 1925. g.

26. okt., L. 3Q2la/40:

Daugavpilī, 1940. g. 23. martā.

Priekšs. v. H. Švarcbachs.

Sekretāra v. V. Bicant.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 9. janvāra

spriedumu Semjons Semjonovs,

dzim. 1885. g. Krievija, atzīts

par vainīgu, ka 1939. g. 9. de-

cembrī sava ēdienu veikalā

Latgales ielā 26, nav ievērojis

vajadzīgo tīrību un sodīts pēc

Sodu lik. 235._p. ar 10 latiem

vai nesamaksāšanas gadijumā

ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1940. g. 27. martā.
78. kr. 1. 10838Š

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. Klapers.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Sodu lik. 239, 0.,

paziņo, ka ar 1939. g. 11. no-

vembra spriedumu Jūlija Putei-

nis, dzim. 1905. g. 15. maijā, at-

zīta par vainīgu, ka 1939. g.

17. sept. piena veikalā Rīgā,

Gertrūdes ielā 54, tirgojusies

ar pilnpienu, kurš nesatur va-

jadzīgo tauku proc, un sodīta

pēc Sodu lik. 234 p. ar 10 latiem

vai nesamaksāšanas gadijumā

ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1940. g. 27. marta.

1506. kr. 1. 10839Š

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. Klapera,

Rīgas 10. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 24. ok-

tobra spriedumu Malvīne Ši-

liņš, dzim. 1906. g. 27. septem-

brī, atzīta par vainīgu, ka

1939. g. 28. septembrī Vidzemes

tirgū, tirgus 75. vieta tirgoju-
sies ar galda sviestu, kura skā-

buma grāds neatbilst saistošiem

noteikumiem, un sodīta pēc

Sodu lik. 234 p. ar 10 latiem vai

nesamaksāšanas gadijuma ar

3 dienām arestā.

Rīgā, 1940. g. 27. marta.

1467. kr. 1. 10840Š

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.
1. iec. tiesu izpildītājs J. G r ī n -

f e 1 d s, kura kancleja ir Rīgā,

Valdemāra ielā 57/59, 3. dz.,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) saskaņa ar Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas š. g.

15. febr. 137/40. pavēli, Rīgas

Hipotēku biedrības prasības
Ls 38.200. ar pjoc. piedzī-

šanai, 1940. g. 1. juniia, pl. 10,

Rīgas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Rīgas Hipotēku
biedrībai ieķīlāto Rīgas Svētā

Jāzepa biedrības nekustamo

īpašumu pilnā sastāva, kas at-

rodas Rīgā, M. Peldu iela 4,

I hipot. iecirknī un ierakstīts

zemes grām. reģistra 705. num.

(1. grupa, 122. grunts) un sa-

stāv no grunts gab. un nama:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 39.000. ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 78.000,—. dzimts nomas un

kanal. nod. Ls 954.32 un virs-

īpašuma tiesību izpirkuma

maksa noteikta uz Ls 7812. ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

3goo, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved. Rīgas zemes grā-

matu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. 10785

1940. g. 23. marta.

Tiesu izpild. J. G r ī n f e 1 d *,

71. num., sestdien, 1940. g. 30. martā Valdības Vēstnesis 5



Rīgas apgabalt. Rīgas pils.

2. iec. tiesu izpildītājs A. G r ī n-

felds, kura kanclejā ir Rīgā,
Valdemāra ielā 27/29, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., pazipo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

Ls 68.608,63 ar proc. prasības

piedzīšanai, 1940. g. 8. jūnijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodalas sēžu zālē pārdos

ļ. publiskā izsolē Roberta Pola

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Rīgā, Biķer-

nieku ielā 15, 2. hipot. iecirknī,
ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistra 1606. num., sastāv no

pilna īpašuma zemes gabala ar

ēkām un piederumiem;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 65.000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 107.01K),—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

650,1,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesibas, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vipa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. 10787

Rīga, 1940. g. 27. martā.

Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.

2. iec. tiesu izpildītājs A. G r ī n-

fe 1 ds, kura kancleja ir Rīgā,

Valdemāra ielā 27/29, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Firmas „Trauku centrāles

H. Levinsons" prasības Ls

213,75; Roberta Andelīta pra-

sības Ls 111,26; Kārla Škuberta

prasības Ls 282,78; A. Kauf-

maņa un J. Kutnika prasības

Ls 55,63 un Machlas Pachmanis

prasības pēc vekseļiem Ls

160,68 ar proc. piedzīšanai,

1940. g. 8. jūnijā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāņa Ceimera ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rīgā, Krīvu ielā 18,

5. hipot. iecirknī, ierakstīts

zemes grāmatu reģistra 3219.

num. un sastāv no pilna īpa-

šuma zemes gabala ar ēkām

un piederumiem;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1530,—, bet solīšana

sāksies, saskaņā ar Civilproc.

lik. 1293. p.;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 21.000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

153,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. 10788

Rīgā, 1940. g. 27. martā.

Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.

2. iec. tiesu izpildītājs A. G r ī n-

fel d s, kura kancleja ir Rīgā,

Valdemāra ielā 27/29, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

Ls 4361,82 ar proc. prasības

piedzīšanai 1940. g.. 8. jūnijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodalas sēžu zālē pārdos

I. publiskā izsolē Augusta Balt-

kaula nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Rīgā,

Tēraudlietuves ielā 16, 5. hipot.

iecirknī, ierakstīts zemes grā-

matu reģistra 1156. num. un sa-

stāv no pilna īpašuma zemes

gabala ar ēkām un piederu-

miem;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4100,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 17.505,92;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

410,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentus, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. 10789

Rīgā, 1940. g. 27. martā.

Tiesu izp. A. Grīnfelds

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.

2. iec. tiesu izpildītājs A. G r ī n-

fel d s, kura kanclejā ir Rīgā,

Valdemāra ielā 27/29, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:-

1) Aureliusa Seeberga Ls

3231,83 ar proc. prasības pie-
dzīšanai 1940. g. 6. jūlijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodalas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē mirušā

Sergeja Plautina mantojuma
masai piederošo Vio domāto

daļu nekustamā īpašumā, kas

atrodas Rīgā, Brīvības ielā 25,

2. hipot. iecirknī un ierakstīts

zemes grām. reģistra 415. num.

un sastāv no pilna īpašuma

zemes gabala ar ēkām un pie-

derumiem;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 196.960—, bet Vio
domātās daļas Ls 19.696,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 110.000,;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

1969,60 drošības naudas —no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vipa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. . 10786

Rīgā, 1940. g. 29. martā.

Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Marijas ielā 6 (4a) 6. dz.,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Galvaspilsētas Rīgas pra-

sības par Ls 67,33 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1940. g.

18. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Lariona

Gavrilova, Irinas Gavrilovs,

Avtonoma (Avtona) Raišenko,

arī Raišenoka, nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas 3. hipot.

iecirkņa 40. grupā (grunts
50. num.), ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1433. num.

un sastāv no zemesgabala ar

uz tā esošām ēkām, Rīgā,

L. Palisades ielā, tagad Krās-

lavas ielā 1, zemesgabala pla-

tība 889,9' kv. mtr.;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 300,— pilnā sastāvā;

3) tam ir hipotēku parādi
3000 kr. c. rbl. ar_proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— droš. naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

cleja.

476. 1. 10790i
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Marijas ielā 6 (4a) 6. dz.,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Galvaspilsētas Rīgas pra-

sības par Ls 54,35 ar proc pie-
dzīšanai 1940. g. 6. jūlijā,

pļkst. 10
L

Rīgas apgabaltiesas

sežu_ zale pārdos 1. publiskā
izsole Heinricha Michelsona
nekustamo īpašumu, kas at-

rodas 3. hipot. iec. 48. grupā
(grunts 19. num.), ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

901. num. un sastāv no zemes-

gabala ar uz tā esošām ēkām,

Rīga, Latgales ielā 144, 1890

kv. m. platība, nekustamu īpa-
šumu pārdos pilnā sastāvā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 35.728,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 19.500. ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

3572,80 drošīb. naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

L. 1199 39. 10791j

Tiesu izpild. V. Strauss.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Arturs Andžs, dzim. 1908.

gada 25. dec. Sērmūkšu pag.,

dzīvo Sērmūkšu pag. Sīļos,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Avots";

2) Rūdolfs Ansis (Ans), dzim.

1904. g. 25. martā Lietuvā, ar

meitu Veltu-Mildu, dzim. 1927.

gada 11. sept. Auru pag., dzīvo

Svētes pag. Priedēs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Birz-

nieks";

3) Pēteris-Vilis Antonevičs -

Antonovičs, dzim. 1908.
g.

15. jūn. (pasē Asares pag.),
ar sievu Lidiju-Lizeti-Doroteju,
dzim. Gabaliņš, dzim. 1914.

g.

29. martā Rīgā, dzīvo Rīgā, Sa-

marina ielā 2, 42. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Zie-

diņš";

4) Andrejs Augenbergs, dzim.

1909. g. 14. dec. Ērglu pag.,

dzīvo Rīgā, Kr. Barona ielā

20/22, 18. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Aivars";

5) Ādolfs Bartaševičs, dzim.

1923. g. 22. febr. Ezernieku pag.,

dzīvo Ezernieku pag. Austriņos,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Ariņš";
6) Jāzeps Bazilēvičs, dzim.

1912. g. 3. febr. (pasē
21. janv.) Dvietes pag., dzīvo

Lubānas pag. Lielpurvos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Mel-

dris";

7) Antons Beitans-Rabša, dz.

1893. g. 17. aug. (pasē
5. aug.) Ezernieku pag., ar sie-

vu Amāliju, dzim. Vaivods,
dzim. 1903. g. 2. okt. (pasē
19. sept.) Kaunatas pag., un dē-

lu Eugeniju, dzim. 1931.
g.

14. apr. Ezernieku pag., dzīvo

Ezernieku pag. Dzidrupēs, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Beitans";

8) Oto-Edgars Bemķins (Bem-

kins), dzim. 1910. g. 6. febr.

Rīgā, ar sievu Elvīru, dzim. To-

cups (pasē Tacups), dzim.

1915. g. 13. maijā Lubānas pag.,

un meitām: Skaidrīti, dzim.

1936. g. 24. janv. Lielplatones

pag., un Guntu - Tiju, dzim.

1937.
g.

4. jūn. Rīgā, dzīvo Lu-

bānā, Kapsētas ielā 3, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Burtnieks";

9) Ansis Bete (Bette), dzim.

1900. g. 4. aug. Puzes pag., ar

sievu Jūli, dzim. Ofkants, dzim.

1909. g. 6. dec. Popes pag., un

bērniem: Līnu-Ritu-Veltu, dzim.

1933. g. 18. aug. Popes pag.,

Allsi-Zentu, dzim. 1935. g.
9. jūn. Popes pag., un Mierval-

di-Kārli, dzim. 1937. g. 21. jūl.

Popes pag., dzīvo Popes pag.

Lejās, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Lejiņš";

10) Alberts Bortniks - Truk-

šāns, dzim. 1881. g.
2. martā

(pasē 18. sept.) Ciblas pag.,

ar sievu Mariju, dzim. Grečs,
dzim. 1892. g. oktobrī Ciblas

pag., un bērniem: Michalinu,
dzim. 1921. g. 20. nov. Ciblas

pag., Staņislavu, dzim. 1924. g.
12. martā (tēva pasē 6. martā)
Ciblas pag., Anatoliju, dzim.

1927. g. 15. apr. Ciblas pag.,

Frideriku, dzim. 1936. g. 30. sept.
Ciblas pag., dzīvo Ciblas pag.

Bortniku c, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Trukšāns";

11) Rikards (pasē Richards)-
Jūlijs Braukšs, ' dzim. 1918. g.
29. aug. (pasē 15. aug.) Vai-

davas pag., Atsevišķā artilēri-

jas diviziona karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Līdums";

12) Jānis Broks, dzim. 1908. g.
6. okt. Barkavas pag., dzīvo

Barkavas pag. Kārklaiņos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Upe";

13) Augusts - Voldemārs
-

Aleksandrs Cinovskis-Cinovics,
dzim. 1902. g. 22. jūl. Rīgā, ar

sievu Martu-Alvīni, dzim. Berg-
manis, dzim. 1903. g. 1. jūl.

Rīgā, un meitu Līviju-Irmgardi,
dzim. 1928. g.

15. okt. Rīga,

dzīvo Rīgā, Apguldes ielā 18,

3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

14) Jānis Daudziešans-Daudzie-

šēns, dzim. 1892. g. 25. febr.

(pasē Mangaju pag.), ar sie-

vu Emmu, dzim. Mikalks, dzim.

1890. g. 2. martā (pase

4. martā Rankas pag.), dzīvo

Rīgā, Lāčplēša ielā 123, 50. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārda

„Drosme";

15) Gothards -
Erfrīds Dek-

meiers, dzim. 1902. g. 25. nov.

Krievijā, ar sievu Liliju-Elzu-

Mariju, dzim. Smidriņš, dzim.

1902. g.
12. dec. Liepājā, un

dēlu Horstu-Olafu, dzim. 1933.

gada 3. jūl. Liepājā, dzīvo Gul-

benē, Rīgas ielā 53a, 4. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ratnieks";

16) Arnolds - Pēteris Depša,
dzim. 1911. g. 2. janv. (pasē
Tilžas pag.), dzīvo Sausnējas

pag. Rasās, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Skalbe";

17) Voldemārs-Alfrēds Dieva-

pēds, dzim. 1917. g. 29. jūl.
Prodes pag., Kurzemes artilēri-

jas pulka karavīrs, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Drava";

18) Ādolfs-Oto (pasē Otis)

Dreimāls, dzim. 1906. g. 24. jūl.

Rankas pag., dzīvo Rankas pag.

Dzenīšos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Austrums";

19) Lūcija - Emīlija Eichen-

baums, dzim. 1907. g. 2. jūn.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Valguma ie-

lā 16, 6. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Eglājs";

20) Roberts Ezerstarps-Azer-

starps, dzim. 1911. g. 14. febr.

Vīpes pag., 8. Daugavpils kāj-

nieku pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Eze-

riņš";

21) Osvalds - Kristaps Fogel-

manis, dzim. 1888. g.
31. martā

Krievijā, ar sievu Annu-Elino-

ru, dzim. Valters, dzim. 1898. g.

7. aug. Rīgā (pasē 9. aug.),

un bērniem: Līviju-Ritu, dzim.

1923. g. 28.
apr. Polijā, un Rū-

dclfu-Kristapu, dzim. 1926. g.

18. martā Rīgā, dzīv. Rīgā, Val-

demāra ielā 67, 15. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Aigars";

22) Oto - Aleksandrs - Jūlijs

Freibergs, dzim. 1906. g. 23. mar-

tā (pasē 8. martā) Drabešu

pag., ar sievu Lauru-Veroniku,
dzim. Bēniņš-Krūze, dzim. 1902.

gada 15. jūn. Rīgā, un dēlu

Egīlu-Aleksandru, dzim. 1932. g.

11. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Jaun-

ielā 21, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Brīvkalns";

23) Arturs - Georgs - Oto-

mars Freitags, dzim. 1914. g.

14. apr. Rīgā, ar sievu Liviju-

Katrīni, dzim. Bergins, dzim.

1918. g-. 30. sept. Rīgā, un dēlu

Īvaru-Gunti, dzim. 1939. g.

13. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Dun-

tes ielā 56, 50./51. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Sūna";

24) Alberts-Aleksandrs Gras-

bergs, dzim. 1906. g. 30. dec.

Vainižu pag., ar sievu Elzu-

Emīliju, dzim. Zariņš, dzim.

1911. g. 18. jūn. (pasē Veļķu

pag.), un dēlu Edmundu-Albertu-

Ivaru, dzim. 1933. g. 29. jūļ.

Rīgā, dzīvo Laucienas pag. Pļa-

vas stacijā, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Amols";

25) Jānis Grāvis-Grāve, dzim.

1885. g. 26. maijā Sērenes pag.,

ar sievu Alvīni, dzim. Eislers,
dzim. 1902. g. 29. martā Māl-

upes pag., un bērniem: Pēteri-

Eriku, dzim. 1924.
g. 16. martā

Rīgā, un Mirdzu, dzim. 1929. g.

24. martā Rīgā, dzīvo Rīgā,
Avotu ielā 76, 17. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Grāvis";

26) Fricis-Arvēds (pasē

Arvīds) Gujevskis, dzim. 1908. g.
14. jūl. Annenieku pag., ar sie-

vu Mildu-Emiliju, dzim. Orlickis

(pasē Orļickis), dzim. 1908.

gada 11. jūn. Bērzes pag., un

dēliem: Edmundu, dzim. 1937. g.

17. apr. Dobeles pag., un Juri,
dzim. 1939. g. 24. apr. Dobeles

pag., dzīvo Annenieku pag.

Ģērdaiņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Ziedonis";

27) Herberts-Verners Gutma-

nis, dzim. 1913. g. 2. janv. Rī-

gā, ar sievu Luizi, dzim. Pļa-

venieks, dzim. 1915. g. 19. maijā
Krievijā, dzīvo Aucē, Miera

ielā 20, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Grauds";

28) Ernests-Indriķis Hartma-

nis, dzim. 1906. g. 28. martā

Kabiles pag., ar sievu Almu-

Tatjanu, dzim. Daģis, dzim.

1905._g. 19. nov. Rīgā, un mei-

tu Rutu, dzim. 1935. g. 14. mai-

jā Ventspilī, dzīvo Popes pag.

Popes centrā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā .Akots";

29) Jānis - Edgars Hofmanis,
dzim. 1912. g. 22. janv. Ēdoles

pag., dzīvo Saldū, Miera ielā 2,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

„
Arums";

30) Jānis-Teodors Jēgers, dz.
1903. g. 2. jūn. (pasē Džūk-

stes pag.), ar sievu Emiliju-

Katrīni, dzim. Steins, dzim.

1894. g. 3. martā (pase

5. martā Ķemeros), dzīvo Rī-

gas-Jūrmalā, Pils ielā 1, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Cī-

rulis";

31) Voldemārs - Johans - An-

drejs Kalevics, dzim. 1884. g.

19. martā (pasē 20. martā

Rlgas-Jūrmalā), ar sievu Ju-

liannu (pasē Jūlija), dzim.

Lapiņš, dzim. 1894. g. 24. sept.

(pasē Rīgas-Jūrmalā), un dē-

lu Valdi, dzim. 1922
:

g. 25. sept.

Rīgā, dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Vi-

kingu ielā 21, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Kalvis";

32) Jānis Kazaks, dz. 1891. g.

15. febr. Vijciema pag., dzīvo

Vijciema pag. Vec-Aurīšos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Apsīte";

33) Boriss Ķīsltis-Ķīss-Ķīsis,
dzim. 1900. g. 22. jūl. (pasē
21. jūl. Beļavas pag.), ar sievu

Hildu-Amaliju, dzim. Klungsts

(Užgans), (pasē Klungste),
dzim. 1905. g. 13. apr. (pasē

26. apr.) Veclaicenes pag., un

bērniem: Imantu, dzim. 1927. g.

6. janv. Beļavas pag., un Skaid-

•rīti, dzim. 1927. g.
6. janv. Be-

ļavas pag., dzīvo Beļavas pag.

Austrumos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Ķīsis";
34) Jānis Krauze, dzim. 1895.

gada 17. sept. Ogrē (pasē
18. sept. Ikšķiles pag.), ar sievu

Olgu, dzim. Bērziņš, dzim.

1899. g. 25. jūl. Skrīveru pag.,

dzīvo Ļaudonā, Upes ielā 7,

vēlas turpmāk saukties ūzvārdā

„Krauja";

35) Anna Krētains (Krētai-

nis), dzim. 1896. g. 16. sept.

(pasē 17. sept. Nīcas pag.),
dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 100,

21. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Kalme";

36) Jānis Krievs, dzim. 1906.

gada 11. maijā Baižkalna pag.,

ar sievu Lauru-Elīzabeti, dzim.

Priedīte, dzim. 1912. g. 30. okt.

Jērcēnu pag., dzīvo Rīgā, Lāč-

plēša ielā 29, 8. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Krasts";

37) Konstancija (pasē —Kon-

stance) Lankelis, dzim. 1914. g.

9. jūl. Slampes pag., dzīvo

Džūkstes pag. Lindenbergos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Bajārs";

38) Andrejs Locs, dzim. 1906.

gada 14. martā Vārkavas pag.,

ar sievu Emmu-Paulīni, dzim.

Nusbaums, dzim. 1900. g.

4. martā Ogres pag. (pasē
9. martā Ērgļu pag.), un dē-

liem: Arvīdu, dzim. 1933. g.
1. janv. Vestienas pag., Iman-

tu-Jāni, dzim. 1935. g. 26. febr.

Vārkavas pag., un Pēteri-Vol-

demāru, dzim. 1938.
g.

29. mai-

jā Ērgļu pag., dzīvo Sausnējas

pag. Mālkalnos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Lācis";

39) Antons Ločmelis, dzim.

1901. g. 22. sept. (pasē
9. sept.) Baltinavas pag., dzīvo

Rīgā, Raiņa bulv. 21, 10. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Ritums";

40) Arturs Mūrnieks - Murjā-
nis (Murjans), dzim. 1914. g.

10. apr. Bejas pag., dzīvo An-

nas pag. Jaunsvaros, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Murjāns";

41) Zelma Normanis, dzim.

Strupulis, dzim. 1910. g. 3. sept.

Pļaviņu pag., dzīvo Rīgā, Mar-

grietas ielā 15, 5. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „No-

riņš";

42) Arturs - Andrejs Pistols,

dzim. 1912.
g. 7. maijā Stelpes

pag., dzīvo Bārbeles pag. Pļa-

veniekos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Priedājs";

43) Zelma-Elvīra Pistols, dz.

1917. g. 4. dec. Bārbeles pag.,

dzīvo Bārbeles pag. Pļavenie-

kos, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Priedājs";

44) Kārlis - Voldemārs Pitka,

dzim. 1920. g. 14. okt. Sesavas

pag., dzīvo Jelgavā, Raiņa ie-

lā 19, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Druviņš";

45) Mārts-Alfrēds Plīts, dzim.

1912. g. 5. aug. Remtes pag., ar

sievu Mariju-Vēru, dzim. Mi-

lers (pasē Millers), dzim.

1910.
g. 27. jūn. (pasē Dobe-

les pag.) un bērniem: Ainu,
dzim. 1936. g. 31. aug. Naudī-

tes pag., un Edgaru, dzim.

1940.
g. 25. janv. Daugavpilī,

dzīvo Daugavpilī, 18. novembra

ielā 122, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Druvkalns";

46) Osvalds Pormalis, dzim.

1909. g. 30. janv. Seces pag.

(pasē Jēkabpilī), dzīvo Dau-

gavpilī, Saules ielā 17, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Purmalis";

47) Ansis Potifers - Potivars,

dzim. 1906. g. 16. apr. Kuldīgā,

ar sievu Olgu-Rozaliju, dzim.

Grinbergs, dzim. 1909. g.

30. jūL Rīgā, un bērniem: Val-

di-Edgaru, dzim. 1929. g.
10. de-

cembrī Saldū, un Veltu-Gaidu,

dzim. 1931. g.
9. maijā Saldū,

dzīvo Saldū, Avotu ielā 14, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Klints";

48) Jānis Prātiņš, dzim. 1909,

gada 4. sept. Jumpravas pag.,
ar sievu Jevgeņiju, dzim. Elin-

skis, dzim. 1917. g. p. s. R. Sa-

vienībā, un dēlu Paulu, dzim.

1939. g. 5. jūl. Daugavpilī, dzī-

vo Daugavpilī, pilsētas ūdens-
vadu iestādē, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Prauliņš";

49) Jānis Rabašauckis-Raba-

ševskis, dzim. 1904. g. 7. dec.

Skaistkalnes pag., ar sievu Ma-

riannu, dzim. Pavlovičs, (pasē
Paul ovičs), dzim. 1908. g.

19. sept. Skaistkalnes pag., un

bērniem: Arvīdu - Jāni, dzim.

1932. g. 27. jūn. Bārbeles pag.,

Veltu-Mariannu, dzim. 1934. g.
27. nov. Bārbeles pag., un Al-

frēdu-Kārli, dzim. 1938. g.

29. martā Aizkraukles pag., dzī-

vo Aizkraukles
pag. Lejas-

Ķeļķos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Bāliņš";

50) Dzidra-Roze Raģis-Rage,
dzim. 1919.

g.
19. nov. Rīgā,

dzīvo Rīgā, L. Bolderājas ie-

lā 17, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Tērauds";

51) Olga - Minna Ramma

(Ramm), dzim. 1903. g. 13. jūn.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Avotu ielā 69,

27. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Roga";

52) Frīdrichs Rīchters, dzim,

1887. g. 23. janv. Džūkstes pag.,

ar sievu Elīzabeti-Helēnu, dzim.

Freimanis, dzim. 1886. g.

22. febr. Annenieku pag., dzī-

vo Annenieku pag. Ziediņos,
veias turpmāk saukties uzvārdā

„
Ritums";

53) Maija Richters, dzim.

1914. g. 5. aug. Rundāles pag.,
dzīvo Annenieku pag. Ziediņos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ritums";

54) Jānis -
Voldemārs Rund-

manis-Runde, dzim. 1890. g.

16. janv. (pasē 17. janv.)

Rīgā, ar sievu Hedvigu-Katrīni,
dzim. Legzdiņš, dzim. 1895. g.

15. okt. (pasē 16. okt.) Rīgā,

un bērniem: Veltu-Elizabeti, dz.

1920. g. 25. aug. Rīgā, un Lai-

moni (pasē Laimons), dzim.

1923. g. 23. aug. Rīgā, dzīvo

Bolderājā, Lielā ielā 23, vēlas

tupmāk saukties uzvārdā «Ru-

dens";

55) Fricis-Eduards Sedvalds -

Sedevalks, dzim. 1908. g.

15. maijā (pasē Rencēnu

pag.), ar sievu Emmu-Kristīni,
dzim. Bundzis, dzim. 1910. g.

16. martā (pasē 15. martā)

Kārķu pag., un dēliem: Uldi,

dzim. 1937. g. 27. jūn. Lubānas

pag., un Vilni, dzim. 1939. g.

28. dec. Lubānas pag., dzīvo

Lubānas pag. Ausekļos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Strautiņš";

56) Jāzeps (pasē Jezups)

Seikstuļs (Seikstulis), dzim.

1914.
g.

15. okt. (pasē 2. okt.)

Viļēnu pag., dzīvo Daugavpilī,
Varšavas ielā 50, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Skadiņš";

57) Nikolajs-Kārlis Semenovs

(Simenovs), dzim. 1904. g.
12. martā (pasē l3. martā)

Rīgā, ar sievu Helēnu, dzim.

Visockis', dzim. 1908. g. 28 jūn.
Ozolaines

pag., dzīvo Rīgā,
Slokas ielā 65, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Teika";

58) Vilhelms-Alfrēds Sinke-

vičs, dzim. 1898. g. 17. maijā

Rīgā, ar sievu Elzu, dzim. Vl-

ķelis (pasē ■— Vikelis), dzim.

1900. g. 14. jūn. (pasē
13. jūn.) Jaunpiebalgas pag., un

dēliem: Arni - Ilgvaru, dzim.

1931. g. 27. sept. Ventspilī, un

Intu-Edvinu, dzim. 1936. g.

4. jūl. Ventspilī, dzīvo Rīgā,

Piebalgas ielā 4, 4. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„
Sniedze";

59) Jēkabs Svilpe, dz. 1904. g.
14. janv. Baldones pag., ar sie-

vu Elizabeti (pasē Elza),

dzim. Freimanis, dzim. 1901. g.

25. febr. (pasē 23. febr.)
Ceraukstes pag., un dēlu Ojā-

ru, dzim. 1937. g. 29. sept. Rīgā,
dzīvo Baldonē, Daugavas ie-

lā 14, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Silarājs";

60) Mārtiņš - Jēkabs Štein-

holds, dzim. 1904. g. 23. jūl.
Vecumnieku pag., ar sievu

Elzu, dzim. Ilgašs (pasē ll-

gažs), dzim. 1905. g. 5. maijā

(pasē 22. apr.) Jaungulbenes

pag., un bērniem: Gaidu, dzim-

-1930. g. 16. sept. Vecumnieku

pag., un Jāni, dzim. 1932. g.

22. apr. Vecumnieku pag., dzīve»

Vecumnieku pag. Skaros, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„
Austrums";

61) Jānis-Romans Tolla-Tols,

dzim. 1913. g. 23. febr. Valmie-

rā, ar sievu Idu-Annu, dzim.

Dedels, dzim. 1919. g. 25. aug.

Grīvā, dzīvo Liepājā, Helēnes

ielā 18, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Raitums";

62) Miķelis Vārna, dzim.

1916. g. 28. jūl. Rucavas pag.,

dzīvo Rucavas
pag. Pakalnes c.
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vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Upmalis";
63) Jānis Vērsis, dzim. 1889.

gada 19. martā Matkules pag.,

ar sievu Augusti, dzim. Kulats,

dzim. 1900. g. 17. maijā Aiz-

upes pag., un bērniem: Visval-

di-Zani, dzim. 1926.
g.

1. janv.,

Valiju - Augusti - Ēriku, dzim.

1928. g. 6. jūl., Mariju-Laimdo-
tu, dzim. 1931. g. 31. jūl.

Adolfu-Edgaru, dzim. 1934. g.

31. aug., un Arvidu-Krišu, dz.

1939. g. 10. okt., visi bērni

dzim. Matkules pag., dzīvo

Matkules pag. Muceniekos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„
Vilnis";

64) Arnolds-Jānis Zandbergs,
dzim. 1922. g. 31. jūl. Jelgavā,

dzīvo Jelgavā, Dobeles ielā 52,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Austrums";

65) Pēteris Zatleris, dzim.

1899. g. 1. jūn. (pasē —3. jūn.)

Valmierā, ar sievu Elzu-Helēnu,
dzim. Daube, dzim. 1907. g.

14. aug. Krievijā, un bērniem:

Gunāru, dzim. 1932.
g.

16. apr.

Rīgā, Zigvardu, dzim. 1934. g.

25. aug. Rīgā, un Dagniju, dz.

1939. g. 7. jūn. Rīgā, dzīvo Rī-

gā, Patversmes ielā 5, 24. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Ziemelis";

66) Nikodims Zaža-Zoža, dz.

1912. g. 3. dec. (pasē 2. dec.)

Nautrēnu pag., dzīvo Odzienas

pag., Mežnorās, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ..Zvaigzne";

67) Antons-Stanislavs Zeile

(Zeilis), dzim. 1907. g. 9. okt.

(pasē 26. sept.) Aizkalnes

pag., dzīvo Rīgā, Ģertrūdes ie-

lā 115, 48. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Laiks";

68) Kārlis Zeķītis, dzim. 1909.

gada 5. jūn. Cēsīs, ar sievu

Mirdzu-Elzu-Faniju, dzim. Lūsis,

dzim. 1911. g. 9. janv. Jaun-

gulbenes pag., dzīvo Saikavas

pag. Jaundruvēnos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Zītars";

69) Emīls Zīraks, dz. 1895. g.

17. maijā (pasē Krievija), ar

sievu Martu-Elizabeti, dzim.

Jankovskis, dzim. 1903. g.

30. martā Rīgā, un bērniem:

Uldi, dzim. 1935. g. 11. nov.

Rīgā, un Māru, dzim. 1937. g.

22. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā, Baus-

kas ielā 26, 2. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Zītars";

70) Alberts-Fricis Žuknēvics-

Suknēvics, dzim. 1914. g. l.janv.

Durbē, ar sievu Elzu-Leontīni,

dzim. Lesītis (pasē Lesiņš-

Lesēte), dzim. 1916
:

g.
21. aug.

Valka, dzīvo Rīgā, Vienības

gatvē 61, 15. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Kalve".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildu-

mi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas" lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas «Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 29. martā.

P. V. 049. gr. U 10850.

Jekšl. min. Admin. depart.

direktors Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministr. Administr.

departaments,

pamatojoties uz Likuma par uz-

vārdu mainu 11. pantu, paziņo,
ka ~Valdibas Vēstneša" 1940. g.

7. mirta 55. num. ievietotā slu-

dinājumā P V 034. gr. U par uz-

vārdu maiņu minētām personām

ar iekšlietu ministra lēmumiem

ir atļauts turpmāk saukties lūgtos

jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

stājušies spēkā 1940. g. 27. martā.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvitēs

ti. c, ko izdevušas dažādas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes,
amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par

izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

Rfgā, 1940. g. 29. martā.

P V 034. gt. U 10848

lekšlietu ministr. Admin. depart.

direktors J. Legzdinš.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministr. Administr.

departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu mainu 11. pantu, paziņo,
ka ..Valdības Vēstneša" 1940. g.

8. marta 56. num. ievietota

sludinājumā P V 035. gr. V

par uzvārdu maiņu minētām

personām ar lekšlietu ministra

lēmumiem ir atļauts turpmāk

saukties lūgtos jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās ir

Stājušies spēkā 1940. g. 27. martā.

Visus dokumentus, kā: ap-

liecības,pilnvaras, līgumus, kvītes

u. c, ko izdevušas dažādas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes,

,amata un privātas personas ar

agrākiem uzvārdiem, skaitīt par

izdotiem ar jaunpiešķirtajiem uz-

vārdiem.

Rīgā, 1940. g. 29. martā.

P V 035. gr. U 10849

lekšlietu ministr. Admin. depart.
direktors J. Legzdiņš.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministr. Administr.

departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, paziņo

ka ~Valdības Vēstneša" 1940.

gada 9. marta 57. num. ievietotā

sludinājumā P V 036. gr. U par

uzvārdu maiņu minētām perso-

nām ar iekšlietu ministra lēmu-

miem ir atļauts turpmāk sauk-

ties lūgtos jaunos uzvārdos,

izņemot 45. kārtas numurā atzī-

mētai personai.
Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. gada
27. martā, izņemot attiecībā uz

45. kārtas numurā atzīmēto.

Visus dokumentus, kā: aplie-
cības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas per-

sonas ar agrākiem uzvārdiem,

skaitīt par izdotiem ar jaunpie-

šķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 29. martā.

P V 036. gr. U 10847

lekšlietu ministr. Admin. depart.

direktors J. Legzdiņš.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta Administratīvā

nodala

paziņo, ka tirdzniecības un rūp-
niecības ministris 1940. gada

28. martā apstiprinājis

Rīgas papīrfabriku akc. sab.
statūtu grozījumus, kas pie-

ņemti sabiedrības akcionāru

1938. g. 23. novembra akcionāru

pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējo statūtu

1. līdz 54. panti atvietoti ar

jauniem i. ildz 99. pantiem,

kuros starp citu noteikts,ka sa-

biedrības mērķis ir: ierīkot

un uzturēt papīrfabrikas ar

visām pie tām piederošām

ierīcēm; ražot, apstrādāt un

pārstrādāt visāda veida papīru,

kartonu un papi un šo ražojumu

izejmateriālus, pusfabrikātus un

palīgmateriālus; nodarboties ar

šādu ražojumu tirdzniecību

iekšzemē un ārzemēs.

Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 8.550.000 liels un sadaļas
9000 akcijas pa Ls 950,— katra.

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā.

Administr. nod. vadītājs

A. Mednis.

Jaun. revidents
K.Pakaln i e t i s.

PAZIŅOJUMS.

Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta Administratīvā

nodaļa

paziņo, ka tirdzniecības un rūp-

niecības ministris 1940. g.

28. martā apstiprinājis Tekstil-

rūpniecības akciju sabiedrības

„Rīgas manufaktūra" statūtu

grozījumus, kas pieņemti sa-

biedrības akcionāru 1938. g.

28. maija pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220.

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējo statūtu 1.

līdz 70. panti atvietoti ar jau-

niem 1. līdz 99. pantiem, kuros

starp citu noteikts, ka sabiedrī-

bas mērķis ir:

1) izmantot un attīstīt sabiedrī-

bai Latvijā piederošo vērp-

tuvi, šķeterētavu un austuvi,

lai izgatavotu vērpumus no

kokvilnas, vistras un līdzī-

gām mākslīgām šķiedrvielām

un lai izgatavotu audumus

no šiem vērpumiem un arī

jauktus audumus no kokvil-

nas vērpumiem kopā ar citu

izejvielu vērpumiem;

2) visu minēto preču krāso-

šana, balināšana, mercerize-

šana, apretēšana un to ci-

tāda veida apstrādāšana;

3) uzņemties par atlīdzību sve-

šu ražojumu pārstrādāšanu

tādā pašā veidā;

4) tirgoties ar visiem iepriekš

minētiem saviem un citu

fabriku ražojumiem uz savu

rekinu un komisija.

Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 2.300.000 liels un sadaļas

2.300 akcijas pa Ls 1.000

katra.

Sabiedrības māioklis atrodas

Rīgā. 10853

•Vdministr. nod. vadītājs

A. Mednis.

Referents R. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

8. aprilī, pīkst. 11, Rīgā, Mari-

jas ielā 6, 1. dz., vairāksolīšanā

pārdos Honona Majofisa mēbe-

les, kas novērt, par Ls 2293. —

viņa nodokļu parāda piedzī-
šanai. 10857e

Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
8. aprilī, pīkst. 12, Rīgā, Stabu

ielā 6, 5. dz., vairāksolīšanā

pārdos Rivas Vestermanis ieķī-

lātās mēbeles, kas novērtētas

par Ls 13.000,—, Judela Vester-

maņa dažādu nodokļu parada

piedzīšanai. 10852e

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
11. aprilī, pīkst. 12, Liepājā,
Barenu iela 29, vairāksolīšanā

pārdos Urija Perlinga Nodokļu

departamentam ieķīlātās mēbe-

les un citas mantas, kas novēr-

tētas par Ls 1590,—, vina 1938.

un 1939. gadu ienākuma un

1939. gada procent. pelņas no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Liepājā, 1940. g. 28. martā.

Nodokļu piedzin. L. B u i v i d s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

8. aprilī, pīkst. 13, Daugavpilī,

Rīgas ielā 64. vairāksolīšanā

pārdos Alberta Laidina ieķīlāto

kustamu mantu, kas novērtēta

par Ls 1810,—, viņa dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. G. Kurmis.

JeigaFas pilsētai lombardam
pieteiktas par zaudētam ķīlu

zīmes 177092, 177101, 178460,

178655, 187925 numuriem.

Uz lombarda statūtu pamata
zaudētās zīmes skaitās par

nederīgām un mantu īpašnie-

kiem pēc 3 mēnešu notecēšanas

izsniegs jaunas ķīlu zīmes.

10779Š Lombarda valde.

Umurgas pagasta valde

savā sēdē 1340. gada 17. ap-

rilī, pīkst 10, pagasta na-

mā atklātā vairāksolīšanā pār-
dos pagasta sabiedrībai

piederošo nekustamo īpašumu

„Stūrīšl", kura kopplatība 0,19
ha. Zemes gabals ir bez ēkām,

jaukā vietā, upes un 3. šķ. ceļa

malā. Solīšanas sākuma suma

Ls 50,—, bez tam pircējam jā-
maksā Ls 140,— zemes gabala

izpirkšanas izdevumi, kas Valsts

Zemes bankai jau samaksāti, un

īpašuma pārrakstīšanas izde-

vumi uz pircēja vārdu. Pircē-

jam pirms izsoles jāiesniedz

Tieslietu ministrijas atļauja īpa-

šuma iegūšanai un jāiemaksā

Ls 20,— drošība, bet pēc noso-

līšauas tūliņ iemaksa jāpapildina

līdz 10% no nosolītās sumas,

bet ne mazāk par Ls 20,
— un

10 dienu laikā jāsamaksā pārējā

suma un izpirkšanas izdevumi

Ls 140,—.

Solītāju trūkuma gadijumā
pagasta valdei tiesības šo ze-

mes gabalu pārdot no brīvas

rokas. 10708Š

Pag. vecākais J. Z v ī g u 1 i s.

Sekretārs E. Alksnis.

Barkavas pagastam,

Rēzeknes apr., vajadzīgs

rajona ārsts.

Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem, bet

pagasts dod dzīvokli ar apku-

rināšanu un 4 ha lielu augļu un

sakņu dārzu.

Pieteikšanās lūgums ar Ls 2,—

zīmognodevu jāiesniedz pagasta

valdei, klātpieliekot dokumen-

tus līdz š. g. 15. aprīlim.

1* Pagasta vec. J. Zeps.

Sekretārs A. Veik š a ns.

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās abo-

nementa atļaujas, kas izdotas:

1) B 30247.—1939'. g. 18. oktobrī

Paulim Karpinovičam; 2) A

68024. 1937. g. 11. oktobrī

Ernestam Ze minam; 3) 79000.—

1934. g. 5. februārī Hannai

Haits; 4) 1494. 1926. g.

11. janvārī Hermanim Satnsons-

Himelstjernam un 5) 120.

1931. g. 18. maijā Arnoldam

Jansonam.
L. 1300. 10772Š

Bēnes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās ie-

pirkšanās zīmes: 1) 474., ko

Penkules pag. valde izdevusi

Antaninai Palelunas, un 2) 1546.,

ko Bēnes pag. valde izdevusi

Jānim Brikmanim. 10722s

Bērzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 194556.

darba grām., ko Rīgas pils.

Aizgād. valde 1936. g. 10. jūlijā

izdevusi Voldemāram Radzi-

ņam
10727Š

Bilskas pag. valde izsludina

par nederīgunozaudēto V 02160/

160. darba grām., ko šī pag.

valde 1932. g. 15. jun. izdevusi

Voldemāram Kāpostam.

Cieceres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto K.

93608/243. darba gram., ko

1939. g. 18. marta Vergalu pag.

valde izdevusi Martiņairt-Žanim
Augustam. 10715Š

LATVIJAS HIPOTĒKU BANKA
Rīgā, Jēkaba ielā 6/8.

IlDtermiņa aizdevumu termlņmaksas
par 1940. gada pirmo pusi

Jānomaksā līdz 1940.8.30. aprīlim.
Naudu iemaksājot tekošā rēķinā, jāuzrāda aizdevuma numurs,

imobila atrašanās vieta un aizņēmēja vārds un adrese. Bez

minētiem datiem pārvedumi nevar tikt iegrāmatoti un par var-

būtējām sekām banka neatbild.

Maksājumu atgādinājumi aizņēmējiem netiek izsūtīti.

Maksājumus pieņem:

1) Latvijas Hipotēku banka
darbdienās no pīkst. 9.30 līdz 14.30,

sestdienās no pīkst. 9.30 līdz 12;

Z) Latvijas Banka vai viņas nodaļa
Latvijas Hipotēku bankas tekošā rēķinā 1998;

3) Pasta krājkase
Latvijas Hipotēku bankas tekošā rēķinā 557;

4) Latvijas Kredītbanka vai viņas nodaļas
Latvijas Hipotēku bankas tekošā rēķinā 1355.

10776 l 1295 Latvijas Hipotēku banka.

Galvaspilsētas Rīgas ielu nošautai.
Ar Rīgas pilsētas valdes 1940. g. 5. janvāra lēmumu, kas

stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašvaldības lik. 77. un 98. pantiem,

galvaspilsētas Rīgas ielu sarakstā strīpoti šādu ielu nosaukumi:

1) Krievu iela,

2) Melngalvju iela,

3) Mazā Svaru iela,

4) Mazā Skārņu iela,

5) Mazā Zirgu iela.

Galvaspilsētas Rīgas vecākais A. Ļūļe.
10701 Pils. sekretārs A. Pļavinskis.

Šoseja i zemes (e|n departaments
š. g. 9. aprilī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 427. ist.

noturēs

rakstiskas sacensības šādiem darbiem:
1) Rīgas - Saulkrastu - Ainažu 1. šķ. ceļa pārbūve,

posmā no 55,550 līdz 61,800. km,

nodrošinājums Ls 3300,—;

2) Cementbetona segas būve Latgales šosejai, posmā no

1,770. līdz 2,170. km, (18. novembra iela Daugavpilī);

nodrošinājums Ls 1800,—;

3) Rīgas - lecavas - Bauskas šosejas kapitālais remonts,

posmā no 52,200. līdz 54,000. km,

nodrošinājums Ls 600,—;

4) Bauskas - Stiļķenes 1. šķ. ceļa pārbūve, posmā no

0,190. līdz 0,390. km (Aizsargu iela - Bauskā),

nodrošinājums Ls 500.—;

5) Rīgas-Saulkrastu-Ainažu šosejas kapitālais remonts,

posmā no 34,900. līdz 36,000. km,

nodrošinājums Ls 400,—;

Tuvākas zinas, sacensību noteikumi un paskaidrojumi

departamentā, 427. ist., parastā darba laikā. L 1296 10775

Dzelzsceļu 3. ceļu iec. birojā, Cēsīs, Rucßā,
1940. g. 8. aprīlī, pīkst. 12,

otrreizējā rakstiskā sacensībā

izdos 15.000 kub. metru balasta izvešanas darbus

no Dzērbenes balasta karjera.

Drošības nauda Ls 500,
—,

L 1302

Tuvākas zinas iecirkņa birojā, darba laikā. 10777_

Ventspils virsmežniecība

1940. g. 19. aprilī, pīkst. 12, virsmežniecības telpās, Ventspilī,

Raiņa ielā 10

mutisks izsolē izdos nomā zvejai tiesībai oz 3 gaini
šādos ezeros un Užavas upē:

1) Klāņu ezerā, 47 ha platībā, Platenes novadā, ar novērtē-

jumu gada nomai Ls 20,—;
2) Sārnates Mazezerā, 3 ha platībā, Užavas novadā, ar no-

vērtējumu gada nomai Ls 10,—;
3) Užavas upē, 850 tek. mtr. garumā gar upes kreiso krastu,

ar novērtējumu gada namai Ls 40,—.

Zvejas tiesības izdos nomā saskaņā ar Zemkopības ministra

apstiprinātiem nosacijumiem.
Tuvākas ziņas Ventspils virsmežniecības kanclejā. 10706

Ventspils virsmežniecība.

18. Daugavpils aizsargu pulka

kom. izsludina par nederīgu no-

zaudētu šī pulka 1939. g. 6. jul.

izdotu 40. ziedojumu vākšanas

listi, kas 1939. g. 20. jul. re-

ģistrēta Daugavpils prefektūra

ar 1746. num. 10784Š

Daugavpils telefona kant. iz-

sludina par neder, nozaud. radio

abonem. 7391. atļauju, kas iz-

dota Kārlim Bojaram Daugav-

pilī, A. Pumpura ielā 93.

L. 1301. 10773Š

Lodes pag. valde izsludina

par neder. 133. iepirks, zīmi,

ko šī pag. valde izdevusi Verai

Ūdiks. 10725Š

18. Daugavpils aizsargu pulka

kom. izsludina par nederīgu no-

i zaudēto Aglonas pag. aizsargu

nodaļas 1939. g. 28. jffl. izdoto

3. ziedojumu vākšanas listi, kas

1939. g. 28. iūj. reģistrēta Dau-

ļ gavpils apr. priekšn. biroja ar

4217. num. 9879Š

Dobeles pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgām nozaudē-

tās iepirkšanās zīmes: 1) 715.

un 2) 716., ko šī pilsētas valde

1939. g. 6. okt. izdevusi Annai

Tiltiņš un Gunim Tiltiņam.

Kalvenes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) 1122.

zirga pasi, kas 1936. g. 25 janv.
izdota Voldemāram Šūbertam

un kurš pārdevis Aizikam Pen-

telim; 2) 177910. petrolejas at-

ļauju, kas 1939. g. 9. nov. izdota

Indriķim Deglavam un 3) 470.

cukura kartiņu, kas 1939. gada

15. oktobrī izdota Elzai Gau-

diņš. 10714P

Kurcuma pag. valde izslu-

dina par nederīg. sadegušās:

1) 7004. karaklausības apliec,

ko 2. Ventspils kājn. pulka
kom. 1939. g. 10. VIII izdevis

Prokofijam Vasiljevam, un 2)
256. labības grām., ko šī pag.

valde 1939. g. izdevusi Jānim

Vasiljevam.

Panemunes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CJ 014148/
543. ko šī pag. valde 1927. g.

20. dec. izdevusi Krišjānim Si-

nātam. 9836z

Patkules pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi NJ 008607/1207, ko

Sarkaņu pag. valde 1933. g.
31. janv. izdevusi Teklai Ivanovs,
dzim. Pekels. 9837z

Pravinu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1. gr.

066092. petrol. atļauju, ko šī

pag. valde 1939. g. izdevusi

Jānim Kalējam. 10721Š

Preiļu pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.

valdes izdotās Latv. iekšzemes

pases: 1) JP 016118/318, kas

I 1927. g. 2. nov. izdota Veronikai

Kivlinīks, dzim. Miurenīks; 2)

I JV 002593/6193, kas 1929. g.
4. aug. izdota Elizabetei Ulans;

3) JT 002054/5654, kas 1928. g.
6. sept. izdota Jānim Bērnānam;
4) JV 002616/6216, kas 1929. g.

i 4. sept. izdota Natālijai Tarasovs;

5) JT 017551/3151, kas 1928. g.
1 17. febr. izdota Šeimanim Luri-

ņam; 6) KJ 012377/8377, ko

1933. g. 18. okt. Līksnas pag.

valde izdevusi Feodisijai Fili-

monovs, uņ 7) 24297. karaklausī-

bas apliecību, ko Daugavpils
kara apr. priekšn. 1924. g. 12.

dec. izdevis Seimanim Lurinam.

Rēzeknes pils. vecākais izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grām. NL 63320/1877, ko

Rēzeknes pils. valde izdevusi

Andrejam Junkuram. 10781Š

Rēzeknes pilsētas vecākais
izsludina par nederīgām no-

zaudētās Rēzeknes pilsētas

pašvaldības izdotās iepirkšanās

zīmes (zaļās): 1) 8850. Feigai-
Beilai Michelsons; 2) 8851. Eli-

jam - Zamuelim Michelsonam;

3) 8852. Libai Michelsons; 4)
8853. Lejai Michelsons; 5) 8855.

Fatinai Vasiljevs un (rozā)
6) 8854. Rachelei Michelsons.

Rozēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās zaļās cu-

kura iepirkš. zīmes: 1) 669.,
kas izdota Annai Bērziņš, un

2) 670., kas izdota Emmai

Vilnītis.

Rundēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaud. Z 26428.

darba grām., ko Vecsaules pag.

valde 1932. g. 11. jūn. izdevusi

Ignatijam Lipinām. -

Ružinas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1945.

karaklaus. apliec, ko Rēzeknes

kara apr. priekšu. 1933. g. 22.

febr. izdevis Jānim Čulkovam.

Skaistas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 502.

darba grām., ko 1936. gada

5. febr. Meirānu pagasta valde

izdevusi Genovefai Bebriss.

Skrīveru pag. valde izšķī-

dina par nederīgu nozaudēto

V 26728. darba grām., ko

Ogres pag. valde izdevusi

Ādolfam Novikam.

Šķaunes pag. valde izsludina

par neder, nozaudēto L 106499/

1663. darba grām., ko šī pag.

valde 1937. g. 17. martā izdevu-

si Leonardam Žaripo. 9826p

Vaiņodes pasta un telegraSa

kant. izsludina par nederīgam

nozaudētās radio abonem. at-

ļaujas, kas izdotas: 1)_ 382.

Anetei Narķis Vaiņode, Pau-

zera namā un 2) 528. Kon-

rādam Strazdiņam Vaiņodē,

Skudras namā. L. 1284

71. num., sestdien, 1940. g. 30. martā Valdības Vēstnesis
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Madonas apr. polic. 2. iecirkņa i

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

NJ 022013/2713, ko viņš 1934. g.

2. jūn. izdevis Nikolajam Lige-
ram. 9875z

Ozolaines pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. NK 007610/610, kas

1928. g. 10. febr. izdota Jevdo-

kijai Ivanovs, dzim. Kudravcevs;

2) ser. ZV 002853/4873, kas 1934.

g. 14. febr. izdota Pēterim Dārz-

niekam; 3) ser. JK 022175/6245,
kas 1936. g. 15. janv. izdota

Jānim Dārzniekam; 4) 22781/11.
zirga pasi, kas 1931. g. 25. febr.

izdota Jāzepam Gaiduļam. 9853

Rēzeknes apr. polic. 5. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

TN 010989, ko viņš 1938. g.
28. dec. izdevis Eizeram Sandle-

ram. 9870z

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

41239. velosipēda atļauju, ko

Ainažu pils. un pag. polic. virs-

kārtībnieks izdevis Augustam

Povicam. 10783p

Vecpils pag. valde izsludina

par neder, nozudušo K 861277/

27630. darba grām., ko 1937. g.

22. okt. Liepājas pilsētas valde
izdevusi Vilim-Miķelim Mar-

kovam.

Ventspils pils. valde izslu-

dina par nederīgām nozau-

dētas, šīs pils. valdes izdotas

darba grāmatiņas: 1) K37107/
307. 1932. g. 6. jūnijā Annai

Grīnpauks; 2) K 57142/3993.

1932. g. 5. jūl. Emilijai Šefa-

novskis; 3) V 310., ko Burt-

nieku pag. valde 1932. gada
30. iūnijā izdevusi Zelmai

Boksis.

Vilēnu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:

1) 1009/38609 zirga pasi, ko šī

pag. valde 1926. g. 9. aprilī
izdevusi Antonam Žgutam, un

2) 1612. darba grām., ko Dag-
das pag. valde 1938. g. 18. febr.

izdevusi Jefimam Romanovam.

Zemkopības ministrijas

Rīgas pils. un Rīgas apr. vērtēšanas Kolēģijas paziņojums.

Kolēģijas priekšsēdētāja b. K. Šnornieks.

10609 Sekretirs Ķ. Ceiķelis,

Pamatojoties uz Likumu par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu, virsrakstā minētā kolēģija

noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem šādu izpirkuma maksu:

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Rīgas Zieme u m\vm

Mloalas vai
sasauc

fcārt. pllau biEdro sagulti
1940. g. 19. aprilī, pīkst. 18,

Rīku, Merķela iela 13, Rīgas
latviešu biedrības baltajā zālē,

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēša-

na;

2) 1939. g. darbības pārskats,

padomes un revīzijas komi-

sijas atsauksmes, pārskata

apstiprināšana;
3) 1939. g. peļņas sadalīšana;

4) 1940. gada budžeta apstipri-
nāšana;

5) vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi un priekš-
likumi;

7) sapulces protokola nolasīša-

na un pieņemšana.

10764 Valde.

Vilnas austuves A/S.

£ Šuarca dēls"
š. g. 27. marta kārtējā pilnā ak-

cionāru sapulcē nolēma vilnas

austuves as. „S. Švarca dēls"

likvidēt

un ievēlēja likvidatoru, kura sē-

deklis ir Rīgā, Kaļķu ielā 23.

Likvidators uzaicina visus šīs

sabiedrības kreditorus un citas

ieinteresētas personas pieteikt sa-

vas prasības 6 mēnešu laikā, skai-

tot no izsludināšanas dienas ~Vald-
ības Vēstnesī".

Uzaicinājuma termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības lik-

vidators atzīs, ka tās zaudējušas
spēku. 1(855

Likvidators.

Kuldīgas adatu fabrika

~Ploneia" oKc. A
uz statūtu 48. § pamata sasauc

1940. gada 20. aprilī, pīkst. 17,
fabrikas telpas, Rīga, Latgales

ielā 239,

akt. vispār, iii saiti
Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja un sekre-

tāra vēlēšana;

2) 1939. g. pārskats ar valdes

un revizijas komisijas ziņo-

jumiem;
3) 1939. g. bilances .apstiprinā-

šana un valdes atsvabināša-

na no atbildības;

4) 1939. g. peļņas sadalīšana;

5) 1940. g. budžets un darbības

plāns;
6) vēlēšanas;

7) ziņojumi un priekšlikumi.

10639e Valde.

Pirmā Rīgas maizes fabrikas akc. sab.

Mik. Rozentāls

valde uzaicina sabiedrības ak-

cionārus uz

Irt. pilna alu. saosto
1940. g. 24 aprilī, pīkst. 17, sa-

biedrības telpās, Rīga, Aizsargu

ielā 73.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) 1939. darbības gada pārskata

apstiprināšana, valdes un

revizijas komisijas ziņojumi

un valdes atsvabināšana no

atbildības:
3) 1940. gada budžets;

4) velēšanas;

5) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi. 10761Š

Valde.

Cēsu kaļķu un ķīmiskās
rūpniec. akc! sab.

„Kfllcium" valde
pagodinās ielūgt akcionārus uz

kārīējo pilno sapulci
1940. g. 29. aprilī, pīkst. 16,

sabiedrības telpas, Rīga, Hospi-

tāļu ielā 15.

Dienas kārtība:

1) 1939. g. pārskata, bilances un

pelņas un .zaudējumu rēķinu

nolasīšana;

2) gada pārskata, bilances un

peļņas un zaudējumu rēķinu

apstiprināšana un valdes at-

brīvošana no atbildības par

1939. darbības gadu;

3) peļņas sadalīšana;

4) 1940. darbības gada budžets;

5) valdes un revizijas komisijas

vēlēšanas;

6) priekšlikumi un dažādi jau-

tājumi.

Piezīme: Uz sabiedrības

statūtu 54. par. pamata uzrā-»

dītājam izdoto akciju īpaš-
nieki bauda balsstiesību tikai,

tad, ja vini savus akcijas ir

iesnieguši sabiedrības valdei

vismaz 7 dienas pirms pilnas

sapulces un nav tās ņēmuši

atpakaļ līdz sapulces beigām.
10633 Valde.

Akc. sqD. Mīl" ualde

paziņo, ka

dividendu izmaksu par 1939.

darbības gadu

uzsāks š. g. 15. aprilī.

Dividendes saņemamas pret
akciju 3. kuponu sabiedrības

kantori Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3,
6. di., no pīkst. 10. līdz 14.

10770 A/S. „Ogle" valde.

~BALTRUSTRA"
BaHijas-Krievijgs transporta
un preču noliktavu akc. sab.

It. pii ate. sapoice
notiks 1940. g. 30. aprilī,

pīkst. 18, sabiedrības telpas,

Rīgā, Šķūņu ielā 12/14.

Dienas kārtība:

3) sapulces darbinieku vēlēša-

na;

2) 1939. g. pārskats;

3) valdes un revizijas komisi-

jas ziņojumi;
4) gada pārskats pieņemšana

un pelņas sadalīšana;

5) 1940. g. budžets;

6) vēlēšanas;

7) priekšlikumi un ziņojumi.

' . Valde.

Laiifijss spedicijas akt. nl

..Gerhardi w W valde
uzaicina akcionārus uz

Kāriējo pilnu sapulci
1940. g. 30. aprilī, pīkst. 17,

sabiedrības telpas, Liepāja, Bir-

žas laukumā 16.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) valdes un revizijas komisi-

jas ziņojumi par 1939. g.

pārskata un bilances apstip-

rināšanu;

3) 1940. gada budžets un dar-

bības plāns;
4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi.

Valdei originalakciiu vietā Uz»

rādamās kvītes pielaižamas no

šādām kredītiestādēm: Glyn
Mills & Co., Londonā un Sclnvei-

zer Bankverein, Cirichē.

Latvijas spedicijas akciju sab.

„Gerhards un Heys"

Valde.

Slēgtās Bārtas izglītības bie-

drības „Liesmas" likvidators

Eduards Bauze uzaicina visus

biedrības kreditorus, debitorus

un mantas turētājus pieteikties

pie likvidatora Bārtas pagasta
namā, 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dien.

„Valdības Vēstnesī".

Šai laikā nepieteiktās prasī-
bas zaudēs spēku.

10623 Likvidators E. Bauze.

„Grizanu lauksaimniec»

mašīnu koplietoš. biedr.

„Celmlauzis"
Andrupenes pagasta Grizāms

galīgi likvidējusies un darbību

izbeiguši š. g. 19. martā.

10624 Va:de.

Lejas - Kurzemes melnraibo

lopu audzēšanas biedrība

likvidējas, kādēļ bijušais biedrī-

bas priekšnieks Jānis Cinis, kas
dzīvo Rudbāržu pag., Jaunrud-

bāržu mājās (Aizputes apr.

Rudbāržu pasta pag. nod.), uz-

aicina minētās biedrības kredi-

torus 2 mēnešu laikā pēc šī uz-

aicinājuma izsludināšanas „Val-

dības Vēstnesi" pieteikt viņam

rakstiski savus prasijumus urļ

varbūtējas pretenzijas. Laikā

nepieteiktās prasības neatzīs.

10625 J. Cinis.

Valsts darbinieku krājaizdevu

sabiedrība

(agrāk kreditbieiiiībs) izsludina

par nederīgu sabiedrības bied-

ra Annas Raškevičs nozaudēt*

4507. biedru grāmatiņu. 10771

Zemkopības resora darbinieku krājaizd sab. valde

paziņo, ka pieņemu un pārreģistrēti sabiedrības 2. tipa statūti

(1939. g. 7. jūnijā), ar kuriem viena pamatpaja noteikta Ls 20,

Visiem tiem biedriem, kuriem pēc veciem statūtiem iemak-

sāta tikai viena paja Ls 10,—, paja jāpapildina līdz Ls 23,—-

Biedriem, kas nevēlas paju naudu papildināt līdz Ls 20,—, jā-

pieteic izstāšanās 1 mēneša" laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Pretējā gadijumā, saskaņā ar Likumu par

kopdarbības sabiedrībām un to savienībām, ja nav iemaksātas

palielinātas sumas, sabiedrībai ir tiesība tās piedzīt, un ir spēkā

palielināta atbildība. 10703 Valde.

Valdības Vēstnesis 71. num., sestdien, 1940. g. 30. martā

lespiests Valsts tipogrāfija.
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X
i

num. .S-J

i. VI-5150 75/395 Lestenes ielā 1 Anna Galachovs, dzim. Jvanovs,

un Marija Kaupe, dzim. Gala-

5-208,34 5,—

2. V1-5045 75/398 Lestenes ielā 5a 137,11 5,— 5,-

3. V1-4988 75/400 Ugāles ielā 10a Mārcis Znatnajs un Karlīne
5

—Znatnajs, dzim. Baumanis . . 156,28 5,—

4. VI-4728 75,'?99 Ugāles ielā 10 Kārlis Kaija un Emīlija Kuusiks 124,82 5
— 5,—

5. VI-5107 75/404 Ugāles ielā 17 Anna Jātnieks - Emsiņš, dzim.

5
—165,12 5 —

6. V1-464 75/80 Lutriņu ielā 1016,47 20,— 20
—

7, V1-4525 7.5/397 Ugāles ielā 12 Felicija Kravčuns, dzim. Mickus 233,10 5 — 5.—

8. V1-4321 75/389 Lestenes ielā 2 323,36 10 — 10,—

9 V1-4319 75/387 Lestenes ielā 2a Līze Namiķis, dzim. Purviņš, un

5-148,09 5,—

10. V1-5567 75/422 Spirgas ielā 12 Milda Holsts, dzim. Rudmalis,
5

—un Juris Rudmalis 197,32 5
—

11. V1-5566 75/466 Spirgas un Libagu Milda Holsts, dzim. Rudmalis . 157,54 5 — 5,—

ielu stūrī
5

—

12. V1-4577 75/413 Spirgas ielā 8 Vincents Vaznis 216,07 5,—

i 3. V1-4327 75/394 Zemītes ielā 3 Lība Blumbergs, dzim. Dreimanis 176.55 5 — 5,—

14. V1-4322 75/390 Zemītes ielā 9 Lote Avene 133,11 5,— 5-

35. V1-4481 75/386 Lutriņu ielā 6 Ērika-Aleksandra-Johanna Bēr-

ziņš, dzim. Lingarius ....
249,24 5» — 5,—

16. V1-4320 75/388 Zemītes ielā 11 Krišs Avens (Avene) 146,98 5 — 5-

17. VI-5133 75/366 Liepājas ielā 22 174,59 5
— 5,—

18. V1-4739 75/363 Liepājas ielā 33 Gabriels Krauze 365,45 10,— 10 —

19. V1-5104 75/369 Liepājas ielā 28 Ernests Aškevics 198,36 5- 5-

20. V1-4451 75/375 Liepājas ielā 30 Aleksandrs
-
Michails Bubļikovs,

un Šarlote
- Marija Bubļikovs,

i dzim. Jurevičs 188,79
158,42

5- 5 —

21. V1-4740 75/376 Lestenes ielā 14 Fricis Broša 5
—

5,—

22. V1-4562 75/384 Mežotnes ielā 15 Indriķis (Heinrichs) Matvejs . . 191,22 5,— 5 —

23. V1-5284 75/383 Mežotnes ielā 11 Grieta-Līze Zālmanis, dzim. Dam-

bergs 146,55 5 —
5 —

24. VI-4454 75/380
75/378

Lestenes ielā 6 Marija Freimanis, dzim. Lēmanis 153,46 s- 5
—

25. V1-4453 Lestenes ielā 10 Jānis Telle 305,79 10 —
10 —

26. V1-5115 75/373 Lutriņu ielā 5 223,82 5,- 5,—

27. V1-51C6 75/372 Lutriņu ielā 5a Anna-Marija Machers, dzim. Mar-

tinsons, un Hansis Machers . 279,18 5
—

5.—

28. V1-4527 75/425 Lauteres ielā 3 Zamuels Blūmbergs un Zelma

5 —Blumbergs, dzim. Linde
.

. . 164,76 5,—

29. V1-5250 75/431 Lauteres ielā 6 Anna Dulpiņš, dzim. Birkenbergs
Aleksandrs-Kārlis Bubļikovs . .

159,84 5,— 5 —

30. V1-4835 75/427 Cīruļu ielā 10/12 479,05 10- 10.—

31. V1-4356 75/423 Spirgas ielāļ_3 Erna un Alīde Vēžnieks
.... 101,97 5- 5-

32. V1-4985 75/428 Lauteres ielā 2 Johanna - Marija Dūda, dzim.

Pētersons, Kārlis-AlfrēdsDūda,
un Reinhards - Pēteris -

Volde-

mārs Dūda 166,93 5
— 5,—

33. V1-4715 75/430 Lauteres ielā 4 Kārlis Riekstiņš un Pēteris

Riekstiņš 151,15 5,— 5 —

34, VI-5403 75/421 Lībagu ielā 9 Jānis Lode un Vēra Lode, dzim.

139,02 5,— 5,—

35. V1-4714 75/420 Lībagu ielā 7 Tekla Plāciņš, dzim. Cepļuks. . 125,23 5— 5 —

36. V1-4967 75/424 Lauteres ielā 5 Kristjānis fupiņš un Anna Tu-

155,43piņš, dzim. Daugava ....
5

—
5 —

37. V1-4358 75/419 Lībagu ielā 5 Anna*Luize-Otilīja Beržinskis un

Alīse-Emīlīja Brasmanis, dzim.

132,55 5,— 5
—

38. VI-132 75/14 Kalnciema ielā 96 Rūpniecības akciju sab. Vai-
8644,51 50-rogs" 50 —

39, VI-116 76/61 Kalnciema ielā 81 Konstance Veiss, dzim. Felzen-

10,—721,06 10,—

40. IV-296 55/30 Kāpu ielā 26 Rigas vācu sieviešu biedrība

20 —(Rigaer DeutscherFrauenbund) 845,76 —

41. IV-320 54/55 Kāpu ielā 16
Anna-Emma Agte (Agthe)

un Ādolfs - Edmunds Agte

(Agthe) . ,... 2982,48 37,50 37,50

42. IV-221 54/73 'Vienības gatvē 42 Malvīne (Milla) - Šarlote - Olga

Pickard, dzim. Bijanhofs, un

Līdija Arnāls, dzim. Bijan-
75-2106,65 —

43. IV-2019 54/81 M. Altonavas ielā 2 Alvīne Šteins, Ādolfs un Arvīds

301,68 10,- 10-Šteini

44. V1-1163 75/148 Kalnciema ielā 112 402,56 10,— 10,—

45. V1-4858 75/353 Raudas ielā 9 Ivans Bogdanovičs un Malvīne

Bogdanovičs, dzim. Sinkevičs

Jānis (Johanns)-Ādolfs Treima-

168,98 5,— 5 —

46. V1-4888 75/335 Raudas ielā 13a
nis un Kārlis - Rūdolfs Trei-

5 —manis 227,46 5 —

47. VI-614 75/55 Krūzes ielā 40 Pēteris Zāmels un Marija Zā-

10
—mels, dzim. Kraže

Otto Upmalis
467,59 10

—

48. V-1845 72/222 Rītupes ielā 45 72,60 5
— 5,—

49. V-300 72/41 Salaces ielā 14a Kristaps-Nikolajs Sakss
.... 222,84 5 —

,n"

50. V-352 72/16 Salaces ielā 15 Kristaps-Nikolajs Sakss
.... 445,80 10

— 10,—

51. V-7 72/59 Malēju ielā 1 Kārlis - Pēteris Baude, Jānis-

Jēkabs Baude, Elīze-Šarlote-

ĢertrūdeMalevic, dzim. Baude,

Anna
-

Dorotea Gauk, dzim.

Baude un Anna-Katarina Šul-

te, dzim. Baude 100,51 5- 5-

52. III-2176 46/107 Latgales ielā 157 Otto -
Fridrichs Lanka un Al-

20 —
frēds Lanka 826,61 —

53. II1-2379 46/14 Ludzas ielā 71 180,94 10 — —

54. III-1245 46/48 Ludzas ielā 70 Emīlija Vanags, dzim. Leimonts,

f =.*
■ _ 11

Rozālija Požello, dzim. Lei-

monts, Veronika Požello, dzim.

Leimonts, Elizabete Rudass

(Rudiss), dzim. Leimonts, He-

/ lene Leimonts, Antoniņa Lei-
f

monts, Julianna Leimonts un

46/46*'
7 \
iLud-zas ielā -74

Jāzeps Leimonts 546,24 10,— 10,—

55. II1-2094 Haja-Feiga Joselovičs ....
263,70 5- 5.—

56. 111-2296 46/80 Vtrssfišu ielā 6 Jāzeps Prudāns, Jermila Vasiļ-

1 v Ai jevs, Jupats Vasiļjevs, Tatjāna

\ . f Vasiļjevs un Ksanija Seļio-

novs, dzim. Vasiļjevs .... 327,60 10 — 10,—

57. III-1273 46,53 Agafija Horuns, dzim. Jakubov-
skis, un Anna Latkovskis,

dzim. Horuns 491,62 10,— 10-

58. V1-894 75/152 Jaunmoku ielā 10 ļ Augusts Legzdinš 87,40 5- 5.—

59. V1-822 75/132 Krūzes ielā 6 Marija Lukaška 156 — 5.— 5
—

60. V1-375 75/98 Krūzes ielā 17 Augusts Freibergs 504.72 10,— 10-

61. VI-414 75/103 Krūzes ielā 15 Augusts Freibergs 468,02 10,— 10,—

62. V1-133 75/8 Kukšu iela 3 Elza Šnakenburgs, dzim. Jego-
297,84rovičs 5

—
5

—

63. Vl-1725 75/281 Kalnciema ielā 148 Kristaps Nadziņš un Liene Na-

dziņš, dzim. Leske 167,23 5 — 5
—

64. VI-72 75/16 Ventspils ielā 59 Tirdzniecības un rūpniecības akc.

sab. ,,Ch. Jūrgenson ■— Otto

Schvarc" 2512,30 37,50 37,50

65. VI-515 75/112 Kauguru ielā 3 Andrējs-Alberts Poga un Jānis
187,58 5

— 5-
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66. UI-1116 •46121 Latgales ielā 181 Estere-Līdija-Monika Didrichsonj 621
— 10,— 10,—

67. III-1118 46 123 Latgales ielā 185 Johanna-Marija Sāns, dzim. Di-

1456,92 20,— 20,—
68. 111-1594 47/110 Latgales ielā 209 Alīne - Vilhelmīne Didrichscns,

1348,03 20 — 20,—

69. 111-2144 47/67 L. Lubānas ielā 14 Fricis Strazdiņš un Jānis Lanka 320,76 10,— 10,—

70. II1-1969 47'63 Lubānas ielā 22 Antons Trups 978,79 10 — 10,—

71. II1-2548 47/19 M. Lubānas ielā 12 Marianna Roubo, dzim. Mazuriks 549,36 10- 10,—
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